
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
74.  schůze Rady města Karviné konané  dne 12.02.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4396 Schválení ověřovatelů zápisu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2018, a to pana Radka Orszulika a pana Mgr. Petr 
Bičeje.

4397 Schválení programu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2018, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 2 - OSŽP - Výpůjčka odvlhčovače vzduchu v majetku statutárního města Karviné.

4398 Prodej služebního psa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná služebního psa v 
pořizovací ceně Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Hanou Hafkovou, Školská 422/8, Karviná-Ráj, kupní smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4399 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8068711716 a dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 
15946006

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8068711716 na havarijní pojištění vozidel a dodatek č. 1 k pojistné 
smlouvě č. 15946006 na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla s ČSOB Pojišťovnou, a. s., 
člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice, IČ 455 34 306, ve znění uvedeném 
v příloze č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

4400 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4401 Souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
přijetí dotací v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši 
Kč 59.969,-- (slovy: Padesátdevěttisícdevětsetšedesátdevět korun českých) na pozici personalista a dotace ve výši 
Kč 79.276,-- (slovy: Sedmdesátdevěttisícdvěstěsedmdesátšest korun českých) na pozici hlavní účetní v rámci 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti, registrační číslo projetku 
CZ03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761.

4402 Souhlas Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkola 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, k přijetí dotace v rámci 
projektu Rozvíjení schopností a dovedností žáků s pomocí kulturních aktivit

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, k přijetí dotace ve výši Kč 140.000,-- (slovy: Jednostočtyřicettisíc 
korun českých), v rámci projektu Rozvíjení schopností a dovedností žáků s pomocí kulturních aktivit.

4403 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy tř. Družby 1338/42, Karviná-Nové Město, která je součástí Základní školy a 
Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, dne 14.02.2018, a to z důvodu přerušení dodávky pitné 
vody.

4404 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy U Lesa, 
Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

oznámení Mgr. Tomase Vlachopulose o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské 
školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, dnem 31.07.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

rozhodla

vyhlásit konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

stanovila

podmínky konkurzního řízení pro veřejné oznámení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

pověřila

paní Naděždu Komínkovou funkcí tajemnice konkurzní komise.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

Úkol: 4/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-02-28

uložila

tajemnici konkurzní komise požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Českou školní inspekci, Školskou radu 
při Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci, o nominaci zástupce do konkurzní 
komise. Dále požádat Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvkovou organizaci, o nominaci 
pedagogického pracovníka školy do konkurzní komise.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

rozhodla

nepřizvat k jednání konkurzní komise další odborníky s hlasem poradním.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



4405 Zápisy k předškolnímu vzdělávání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona č. 564/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

termín 15.05.2018 pro zápisy k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách zrřizovaných statutárním městem 
Karviná pro školní rok 2018/2019. 

4406 Dohoda o účasti v projektu Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit vzor Dohody o účasti v projektu Business Benefit Karviná – město pro podnikání dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavírání dohod dle tohoto vzoru.

4407 Nepřijetí dotace na realizaci Programu zlepšování kvality ovzduší

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nepřijmout dotaci na realizaci Programu zlepšování kvality ovzduší.

4408 Účast SMK v projektu Participace ve slezském regionu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rozhodla

uzavřít Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi statutárním městem Karviná a Petrklíčem help, z. s., 
Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín, IČ 26993252, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž 
základě se bude statutární město Karviná podílet na realizaci projektu „Participace ve slezském regionu – cz+pl“ 
jako projektový partner s dílčí finanční spoluúčastí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit finanční účast na projektu „Participace ve slezském regionu – cz+pl“ z rozpočtu statutárního města Karviné 
v maximální výš Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých).

4409 Přijetí dotace na projekt Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczow a Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 14.081,10 (slovy: 
Čtrnácttisícosmdesátjedno euro 10/100), na základě Smlouvy o spolufinancování mikroprojektu v rámci fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020, ze dne 05.12.2017 na realizaci projektu 
Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczow a Karviná. 

4410 Smlouva o nájmu sloupů veřejného osvětlení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu sloupů veřejného osvětlení mezi statutárním městem Karviná a Ladislavem 
Kolbuševským, a to na dobu neurčitou. Smlouva o nájmu sloupů veřejného osvětlení tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

4411 Uzavření dohody o statickém zajištění nemovitosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Úkol: 5/2018/RM
Určeno: vedoucí OKS
Termín: 2018-02-28

rozhodla

uzavřít Dohodu o statickém zajištění nemovitosti mezi OKD, a. s. se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, 
IČ: 26863154 a statutárním městem Karviná, se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 00297534. 
Dohoda bude uzavřena dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem dohody je statické zajištění nemovité 
kulturní památky kaple Andělů strážných v Karviné-Starém Městě. 

4412 Rozbor stížností za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2017.

4413 Směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4414 Změna Tržního řádu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4415 Koncepce provozu informačních systémů RKK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

koncepci pro informační systémy Pokladna, Beletrie, MVS a Kustod, provozované v Regionální knihovně Karviná.

4416 Dohoda o ukončení Smlouvy o pronájmu č. 392B/99 - Jana Bednaříková hrobové místo 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o pronájmu č. 392B/99 mezi statutárním městem Karviná, které zastupuje 
pověřejný subjekt pan Ivan Ječmínek (hřbitovní správa) paní Janou Bednaříkovou, bytem  

 jejíž předmětem je ukončení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti ke dni 13.02.2018 
a vrátit paní Janě Bednaříkové, bytem , poměrnou část nájemného ve výši 
Kč 765,50 (slovy: Sedmsetšedesátpět korun českých 50/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4417 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Polská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník vodovodního řadu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 607/1, 653/1, 
664/4, 776, 863/1, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4418 Uzavření dodatku - MERANO a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností MERANO a. s., se sídlem Na Novém poli 381/5, Staré Město, IČ 27824578, jakožto 
vlastníkem stavby kanalizace a zpevněných ploch, dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/907/2012 ze dne 27.06.2012, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, kterým dojde ke změně názvu společnosti, přílohy č. 1 a přílohy č. 3 smlouvy o budoucí smlouvě a 
související ujednání č. MMK/SML/907/2012 ze dne 27.06.2012 a kterým bude prodloužena doba pro podání 
žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to do tří let od uzavření tohoto dodatku. Ostatní ujednání této 
smlouvy zůstávají beze změn. 

4419 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Mrózková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemní přípojka NNk včetně příslušenství k části pozemku p. č. 905 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní přípojky NNk včetně příslušentsví, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, 
která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 905 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

4420 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 497/31 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří přílohu č. 1 
k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, spočívající v umístění podzemní komunikační veřejné komunikační 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



sítě, na dobu neurčitou, dle zaměření skutečného stavu zjištěného geometrickým plánem. S ohledem na to, že 
stavba přeložky byla vyvolaná investiční činností statutárního města Karviné, bude jednorázová úhrada za zřízení 
služebnosti stanovena ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) a bude navýšena o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, jakožto vlastník 
stavby podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a oprávněný z věcného břemene a statutární 
město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 497/31 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

4421 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Čajkovského 2176 a 2178

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s. r. o., se sídlem Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakož vlastník stavby plynovodu 
a oprávněný z věcného břemene, statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto podílový vlastník části pozemku p. č. 4332/1 (podílem 2534/13397) a další spoluvlastníci tohoto 
pozemku (podíly dle příslušného listu vlastnictví) v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinní z 
věcného břemene, a to dle rozsahu stanoveného v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s. r. o., se sídlem Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakož vlastník stavby plynovodu 
a oprávněný z věcného břemene, statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto podílový vlastník části pozemku p. č. 4332/3 (podílem 25460/63600) a další spoluvlastníci 
tohoto pozemku (podíly dle příslušného listu vlastnictví) v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
povinní z věcného břemene, a to dle rozsahu stanoveného v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy. 

4422 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Zahradnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost podzemní vedení NNk 0,4 kV včetně příslušenství k částem pozemků p. č. 
1607/4, 1608, 1624/366, 1667/1, 1582, 1721/1, 1696/1, 1772/3, 1772/2, 1721/2, 1778, 1782/2, 1779/2, 1787/5, 
1783, 1624/135, 1772/14, 1949/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a právo umístění stavby - 
přípojkové skříně k částem pozemků p. č. 1667/1, 1582, 1721/1, 1721/2, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, spočívající v umístění podzemního vedení NNk 0,4 kV včetně příslušentsví a umístění stavby 
přípojkových skříní, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu 
za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
1607/4, 1608, 1624/366, 1667/1, 1582, 1721/1, 1696/1, 1772/3, 1772/2, 1721/2, 1778, 1782/2, 1779/2, 1787/5, 
1783, 1624/135, 1772/14, 1949/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4423 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - BENDITO MORAVA s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost BENDITO MORAVA s. r. o., U Vodárny 2080/a, Karviná-Hranice, IČ 28652258, jakožto vlastník 
pozemků p. č. 2834/6 a 2834/7, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného 
břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník 
pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah 
služebnosti je stanovený geometrickými plány, které jsou přílohou této smlouvy.

4424 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Glogar

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby podzemního vedení NNk a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky 
nad Olší, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



který je přílohou této smlouvy.

4425 Pronájem pozemků - OKD, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností OKD, a. s. (IČ: 26863154, se sídlem Stonavská č.p. 2179, Doly 735 06 Karviná) nájemní 
smlouvu na pronájem částí pozemků p. č. 2392/8 o výměře 3180 m2 a p. č. 835 o výměře 1150 m2, oba v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná, na dobu neurčitou od 01.04.2018 v souvislosti se stavbou „Rekultivace 
území Darkov – 10. etapa“, za nájemné dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, tj. 11,-- Kč bez DPH za 1 
m2 pronajímaného pozemku ročně, t. j. za 4330 m2 celkem ve výši Kč 47.630,-- bez DPH ročně, (slovy 
Čtyřicetsedmtisícšestsettřicet korun českých), ve znění jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení. 

4426 Ukončení nájemní smlouvy - Silvestr a Marie Witoszkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely panem Silvestrem Witoszkem, nar.  a paní Marií Witoszkovou, nar. , oba 
bytem  dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení 
Nájemní smlouvy č. NS 17/700/02/OMaR/Mo, MMK/SML/7/2002, ze dne 05.03.2002 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná, jako pronajímatelem, a manžely Silvestrem Witoszkem a Marií Witoszkovou, jako nájemci, na 
pronájem části pozemku p. č. 411/11 o výměře 14 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, užívané jako 
zahrádka (záhonek pro pěstování zeleniny, ovoce a květin), a to na základě žádosti nájemců k datu 31.12.2018. 
Znění předmětné dohody je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4427 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor - Kroužek krojovaných horníků 
Gabriela, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Kroužkem krojovaných horníků Gabriela, z. s. se sídlem Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



265 89 923, Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor č. MMK/SML/251/2016 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. 

4428 Smlouva o právu provést stavbu - Lidl Česká republika v. o. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČ 26178541, 
smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, v souvislosti s umístěním stavby pod 
názvem „Prodejna potravin, Karviná, ul. Sportovní“ na pozemcích p. č. 3159/1, p. č. 3199/2 a p. č. 3198/1, to vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za 
podmínek uvedených ve smlouvě o právu provést stavbu.

4429 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu - ČEZ Distribuce, a. s., Studentská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník 
stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1157/7, p. č. 
1157/8, p. č. 1582 a p. č. 1624/368, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, povinný z věcného 
břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

4430 Informativní zpráva o stanovisku Krajského úřadu MSK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stanovisku Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



4431 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné - dodávky - rozhodnutí o výběru nejvýhodnějších nabídek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky, část 1. veřejné zakázky - 
nábytek, část 2. veřejné zakázky - školní pomůcky a část 3. veřejné zakázky - IT vybavení, konektivita. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče INTERDEKOR HP s. r. o., IČ 25367498 veřejné zakázky na dodávky, 
část 1. veřejné zakázky- nábytek pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U 
Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem 
kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 2.380.795,90 
(slovy: Dvamilionytřistaosmdesáttisícsedmsetdevadesátpět korun českých 90/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Z + M PARTNER, spol. s r. o., IČ 26843935 veřejné zakázky na dodávky, 
část 2. veřejné zakázky- školní pomůcky pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto 
uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 
1.499.367,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistadevadesátdevěttisíctřistašedesátsedm korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče AutoCont CZ a. s., IČ 47676795 veřejné zakázky na dodávky, část 3. 
veřejné zakázky- IT vybavení, konektivita pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto 
uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 
2.042.590,-- (slovy: Dvamilionyčtyřicetdvatisícepětsetdevadesát korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4432 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné - dodávky - rozhodnutí o výběru nejvýhodnějších nabídek 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky, část 1. veřejné zakázky - 
nábytek, část 2. veřejné zakázky - školní pomůcky a část 3. veřejné zakázky - IT vybavení, konektivita. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče INTERDEKOR HP s. r. o., IČ 25367498 veřejné zakázky na dodávky, 
část 1. veřejné zakázky - nábytek pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto 
uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 
2.857.838,28 (slovy: Dvamilionyosmsetpadesátsedmtisícosmsettřicetosm korun českých 28/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Z + M PARTNER, spol. s r. o., IČ 26843935 veřejné zakázky na dodávky, 
část 2. veřejné zakázky - školní pomůcky pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto 
uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 
4.023.819,00 (slovy: Čtyřiimilionydvacettřitisíceosmsetdevatenáct korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče AutoCont CZ a. s., IČ 47676795 veřejné zakázky na dodávky, část 3. 
veřejné zakázky - IT vybavení, konektivita pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení a uzavřít s tímto 
uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 
5.199.690,00 (slovy: Pětmilionůjednostodevadesátdevěttisícšestsetdevadesát korun českých).

4433 Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné-Fryštátě - informativní zpráva k postupu prací 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit informativní zprávu k postupu prací na stavbě pod názvem Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné – 
Fryštátě. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4434 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Modernizace komunikace ul. 
Ciolkovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MMK/SML/1230/2017 ze dne 01.09.2017 na realizaci stavby pod názvem 
Modernizace komunikace ul. Ciolkovského uzavřené mezi statutárním městem Karviná a firmou STRABAG a. s., 
IČ 60838744, cena díla bez DPH se změnila na Kč 10.769.199,31 (slovy: 
Desetmilionůsedmsetšedesátdevěttisícjednostodevadesátdevět korun českých 31/100), dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4435 Uzavření Dohody o vypořádání důlní škody na objektu ZŠ Školská, mezi statutárním 
městem Karviná a společností OKD, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání důlní škody na objektu ZŠ Školská. Dohoda bude uzavřena mezi společností OKD, a. 
s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČ: 26863154 (3), DIČ: CZ26863154 a statutárním městem Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 ve výši Kč 130.413,-- (slovy: 
Jednostotřicettisíckčtyřistatřináct korun českých) a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4436 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce od názvem Demolice 
domu č.p. 1203 - 1206 v Karviné - Novém Městě - rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 
nabídky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vzít na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na stavební práce pod názvem 
„Demolice domu č. p. 1203 - 1206 v Karviné - Novém Městě“. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vybrat v rámci veřejné zakázky pod názvem „Demolice domu č.p. 1203 - 1206 v Karviné-Novém Městě“ jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti SDR - stavby demolice recyklace s. r. o., IČO 286 47 416, se 
sídlem Bělehradská 568/92, 120 00, Praha 2 - Vinohrady a uzavřít s touto společností smlouvu dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, a to za předpokladu, že společnost SDR - stavby demolice recyklace s. r. o. předloží ve 
stanovené lhůtě všechny doklady o kvalifikaci a že bude zjištěn údaj o skutečném majiteli společnosti SDR - stavby 
demolice recyklace s. r. o. podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu. Cena díla bez DPH bude ve výši Kč 1.586.053,43 (slovy: 
Jedenmilionpětsetosmdesátšesttisícpadesáttři koruny české 43/100). 

4437 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie - Demolice domů č.p. 1307 - 1309 na ul. Gustawa Morcinka a 
domů č.p. 1310 - 1317 na ul. Fučíkova v Karviné - Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČO 247 29 035 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4438 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. v domě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Alicí Iwanuszkovou, nar. k obecnímu bytu č. o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné  
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.03.2017 na dobu neurčitou. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

4439 Výpověď Smlouvy o nájmu nebytového prostoru Fryštátská č. p. 2060/55a, sekce B/111

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět společnosti SILUETA STYLE s. r. o., IČ 29362547, zastoupené jednatelkou Martou Wilčkovou, se 
sídlem Mendelova 2873, Karviná-Hranice, Smlouvu o nájmu nebytového prostoru MMK/SML/748/2013 ze dne 
10.07.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28.02.2017 v domě č. p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, 
sekce B/111. Výpověď se podává z titulu opakovaného nehrazení nájemného a služeb spojených s užíváním 
předmětného nebytového prostoru, kdy nájemné není hrazeno v souladu s nájemní smlouvou. Dlužné nájemné k 
31.12.2017 činilo Kč 12.880,-- (za 10/2017 - Kč 828,--, za 11/2017 - Kč 6.026,--, za 12/2017 - Kč 6.026,--). V 
souladu s článkem 8.3. Smlouvy o nájmu nebytového prostoru pronajímatel je oprávněn dát nájemci výpověď v 
jednoměsíční výpovědní lhůtě, pokud nájemce porušil nájemní smlouvu. Výpovědní lhůta počíná běžet prvým 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4440 Námět Komise kulturní ze dne 22.01.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala za vědomí

námět Komise kulturní ze dne 22.01.2018.

4441 Informativní zpráva o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Karviné za 
rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

v souladu s článkem 8 Jednacího řádu Rady města Karviné informativní zprávu o stavu plnění úkolů vyplývajících z
usnesení Rady města Karviné za rok 2017.

4442 Výpůjčka odvlhčovače vzduchu v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce 1 ks odvlhčovače vzduchu Master DH 751 s paní Ing. Pavlou Monczkovou, nar. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



 trvale bytem , na dobu 3 měsíců, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.....................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: … 2018    Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


č. NS 17/700/02/OMaR/Mo 


MMK/SML/7/2002 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Manželé 


 jméno, příjmení: Silvestr Witoszek     


r. č.:     


a 
 jméno, příjmení: Marie Witoszková     


r. č.:     


oba bytem:     


(dále jen „nájemci") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají tuto dohodu o ukončení 


Nájemní smlouvy č. NS 17/700/02/OMaR/Mo, MMK/SML/7/2002 ze dne 05.03.2002 (dále též 


dohoda), která má tento obsah: 


I. 


Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 411/11 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená nemovitost je zapsána 


na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4426







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy č. NS 17/700/02/OMaR/Mo, MMK/SML/7/2002 ze dne 


05.03.2002, pronajal pronajímatel nájemcům část pozemku p. č. 411/11 o výměře 14 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za účelem užívání jako zahrádku (záhonek pro 


pěstování zeleniny, ovoce a květin), a to s účinností od 01.03.2002 na dobu neurčitou. 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou ke dni 31.12.2018, a to z důvodu vysokého věku 


nájemců a souvisejících zdravotních omezení nájemců.   


  


IV. 


Nájemci uhradili nájemné za rok 2018 ve výši Kč 42,--, slovy Čtyřicetdva korun českých, dle 


Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody, a nejsou evidováni v seznamu dlužníků 


nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany jsou tímto 


finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemci rovněž jedno vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemci: 


 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Silvestr Witoszek 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 
 


................................................ 


       Marie Witoszková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne 12.02.2018             


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:              Podpis:  …………….. 


 


 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor 


č. MMK/SML/251/2016 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


                                                                               Odboru majetkového  


 IČ:   00297534 


 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
 (dále jen půjčitel)  
 
a 
  
2. Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s.   
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12416 
zastoupen: Vladislavem Pietraszem, předsedou spolku 
se sídlem: Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01  Karviná 
k podpisu oprávněn za základě plné moci  
ze dne 04.02.2016: Emil Klepek, místopředseda spolku   
IČ: 265 89 923 
 
(dále jen vypůjčitel) 
 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 31.03.2016 Smlouvu o výpůjčce prostor č. MMK/SML/251/2016 (dále jen 
smlouva o vápůjčce). Na základě smlouvy o výpůjčce půjčitel přenechal výpůjčiteli do bezplatného 
užívání prostory, nacházející se v budově č. p. 2314, č.o. 26 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově. 
Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, který má tento obsah: 
 


 
I. 
 


Smluvní strana smlouvy se v důsledku změny názvu a sídla mění a doplňuje tak, že se vypouští text: 


 
1.2. Základní organizace klubu krojovaných horníků Dolu Darkov při OS  
zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl L, vložka 12416  
zastoupena: Vladislavem Pietraszem, předsedou spolku 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4427







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


                                                                              
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 04.02.2016 Emil Klepek, místopředseda spolku 
se sídlem: Důl Darkov o.z. čp. 2179  
IČ: 265 89 923 
   
(dále jen „vypůjčitel“) 
 


a nahrazuje se textem: 


1.2. Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s.   
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12416 
zastoupen: Vladislavem Pietraszem, předsedou spolku 
se sídlem: Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01  Karviná 
k podpisu oprávněn za základě plné moci  
ze dne 04.02.2016: Emil Klepek, místopředseda spolku   
IČ: 265 89 923 
 
(dále jen vypůjčitel) 


 


II. 


2.1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 


2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
2.5. Strany dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
2.7. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
2.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho 
obsahem připojují své podpisy. 


 
V Karviné dne:                                                               V Karviné dne: 
 


Půjčitel:                            Výpůjčitel 


 


 


…………………………………                                         ……………………………………………  


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Emil Klepek   
vedoucí odboru majetkového                                          místopředseda spolku 
                                                                                          
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4428












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


 Smlouva o právu provést stavbu 
 


 


 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněn na základě 


   pověření ze dne 02.01.2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


                                           


 (dále jen vlastník) 


 


 


a 


 


2. stavebník: 


      Lidl Česká republika v.o.s.     


        zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 


42824  


 se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 


 IČ: 261 78 541 


  DIČ: CZ26178541  


  zastoupený  


 Vlastimilem Havlíčkem, na základě plné moci, přičemž jeho podpis je doplněn 


kontrolním podpisem Zdeňka Kukulky, regionálního obchodního ředitele  


  


(dále jen stavebník) 


 


 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


Dne 27.7.2016 udělilo statutární město Karviná souhlas  s postoupením práv a povinností ze  


Smlouvy o právu provést stavbu číslo MMK/SML/694/2015 uzavřené dne 18.8.2015 mezi 


statutárním městem Karviná a společností Auskultant s.r.o. IČ: 27845931, se sídlem Josefa 


Václava Sládka č. 41, Frýdek – Místek, 738 01 (dále jen „postoupená smlouva“) na 


společnost Lidl Česká republika v.o.s. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4428







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 2 (celkem 10) 


 


Smluvní strany této smlouvy, z důvodu právní jistoty a změny podmínek, se dohodly na 


ukončení postoupené smlouvy dohodou, a to ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 


 


I. 


 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p.č. 3159/1, 3199/2 a 3198/1, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV  


č. 10001. 


II. 


 


Stavebník je investorem stavby „Prodejna potravin, Karviná, ul. Sportovní“ (dále též stavba) 


realizované na pozemcích uvedených v článku I., bod 1 této smlouvy v tomto rozsahu: 


 


p. č. 3159/1 


A. Zřízení nové autobusové zastávky – 9 m2  


B. Nový chodník u autobusové zastávky – 24 m2 


C. Terénní a sadové úpravy – 400 m2 


D. Ochrana stávajících inženýrských sítí – 12 bm 


 


p. č. 3199/2 


E. Rozšíření komunikace – 220 m2 


F. Oprava chodníku – 285 m2 


G. Vedení veřejného osvětlení – 18 bm 


H. Nový chodník – 14 m2 


 


p. č. 3198/1 


I. Vedení veřejného osvětlení – 2 bm 


 


III. 


 


1. Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku II. 


této smlouvy na dotčených pozemcích, v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy, a 


to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené 


stavby na výše uvedených nemovitostech.  


 


2. Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky: 


- stavebník se zavazuje provést stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými 


právními předpisy a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 


Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá vůči vlastníkovi nárok na náhradu 


nákladů, které mu vznikly v souvislosti s realizací stavby, a nemůže vůči vlastníkovi 


požadovat ani náhradu toho, oč se případně zvýšila hodnota dotčených pozemků 


v důsledku realizace stavby. 


- stavebník se zavazuje stavby dle čl. II této smlouvy udržovat až do jejich předání 


vlastníkovi podle odst. 6 tohoto článku ve stavu způsobilém k užívání. Po předání 


staveb vlastníkovi bude jejich údržbu a opravy provádět vlastník na svoje náklady, 


s výjimkou odstranění vad, které stavby vykazovaly v okamžiku jejich předání 


vlastníkovi a za vady, které se projeví v záruční době. Záruční doba se sjednává na 


dobu 60 měsíců a začíná běžet dnem protokolárního předání staveb vlastníkovi. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 3 (celkem 10) 


Uvedená záruka platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.  


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 


nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 


že stavba nebude realizována v termínu uvedeném v následující odrážce.  


- stavebník se zavazuje stavbu dokončit nejpozději do 31.12.2020. Dokončením stavby 


se rozumí stav, kdy lze stavbu užívat v souladu s platnými právními předpisy, 


zejména stavebním zákonem.  


- V případě, že v důsledku realizace stavby budou zasaženy další pozemky v majetku 


vlastníka, stavebník se zavazuje požádat o majetkoprávní vypořádání těchto dalších 


pozemků. 


 


3. Dále je stavebník povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru č.j.: MMK/151313/2017 ze dne 02.11.2017, které je přílohou č. 2 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


4. Pro odstranění všech pochybností smluvní strany konstatují, že nově zřízená autobusová 


zastávka „A“ a nově vybudovaný chodník u autobusové zastávky „B“ se stane součástí 


pozemku, na němž bude vybudována, a jejím vlastníkem tedy bude vlastník pozemků 


uvedených v článku I. této smlouvy.  


 


5. Dále smluvní strany z důvodu právní jistoty konstatují, že nově vybudované stavby 


související s provozem prodejny potravin a to konkrétně: rozšíření komunikace „E“, 


oprava chodníku „F“, vedení veřejného osvětlení „G“, vedení veřejného osvětlení „I“, 


nový chodník „H“, jak je znázorněno v situačním snímku, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy, se také stanou součástí pozemku, na němž budou vybudovány, a jejím 


vlastníkem tedy bude vlastník pozemků uvedených v článku I. této smlouvy. 
 


6. Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemky uvedené v článku I. 


této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový 


Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí stavbou dotčených 


pozemků vlastníka. Součástí protokolu bude doklad o provedení kolaudace stavby 


(pokud bude vydán), geometrické zaměření stavby, včetně dokladu o vyčíslení stavby na 


pozemcích města, na základě kterého si vlastník převezme do svého vlastnictví nově 


vybudované stavby uvedené v čl. II této smlouvy. Nezávadným stavem se rozumí stav, 


který zde existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. 


Neuvede-li stavebník pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž stavebník 


se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 
 


7. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


stavebníka ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po 


stavebníkovi vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení 


pozemků do nezávadného stavu. Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle 


smluvní pokuty právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti či závazku. 


Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody a povinná strana je 


zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi 


do 30 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
 
 
 


8. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 4 (celkem 10) 


strany stavebníka má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní pokutu ve výši 


100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


9. Smluvní strany se dohodly, že nevystaví-li stavebník na pozemku p. č. 3159/1 v k. ú. 


Karviná-město, obec Karviná, autobusovou zastávku, poté co dojde k demolici stávající 


autobusové zastávky nacházející se na pozemku p. č. 3159/1 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, uhradí stavebník vlastníkovi veškeré náklady, které mu vzniknou v souvislosti 


s vybudováním nové autobusové zastávky nahrazující zdemolovanou autobusovou 


zastávku. 


 


10. Tato smlouva nenahrazuje jakýkoliv užívací titul k pozemkům dotčených stavbou, je 


pouze právem k provedení vlastní stavby. 


 


IV. 


 


1. Vlastník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení 


smlouvy.  


 


7. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými 


podpisy všech smluvních stran. 


 


8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne………., usnesením 


č…………… 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


9. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 5 (celkem 10) 


zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní 


strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 


nápadně nevýhodných podmínek. 


       


 


 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne V …………………… dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA        Vlastimil Havlíček 


vedoucí Odboru majetkového na základě plné moci 


Magistrátu města Karviné 


 
 


 


 


 


 


 


 ……………………………………………. 


 Zdeněk Kukulka 


 kontrolní podpis 


 regionální obchodní ředitel 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Příloha č. 1 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 6 (celkem 10) 


 
 


 


 


 


 


 


 Příloha č. 2 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 7 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 8 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 9 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
2


 


Strana 10 (celkem 10) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4429







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 












  
 Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 3216 ze dne 14.12.2016 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 30.01.2018 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………. 


(……………….) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


24483 


 se sídlem:  Olomouc, Jiráskova 1273/7A, PSČ 779 00, 


 IČ:           25883551 


 DIČ: CZ 25883551  


 


 k podpisu oprávněn na základě plné moci Rudolf Prorok, nar. 08.07.1945 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4429







  
 Strana 2 / 9 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1157/7, p. č. 1157/8, p. č. 1582 a p. č. 1624/368,  


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 


vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly 


výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, ul. Studentská, NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové vedení 


NN (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na 


žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 3216 


ze dne 14.12.2016 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemního 


kabelového vedení NN včetně příslušenství, na částech pozemků p. č. 1157/7 o délce 3 bm, p. 


č. 1157/8 o délce 16 bm, p. č. 1582 o délce 74 bm a p. č. 1624/368 o délce 17 bm, to vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části 


pozemků uvedených v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5658-886/2017, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, 


tj. za 110 bm Kč 22.000,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 26.620,-- včetně DPH (slovy: Dvacetšesttisícšestsetdvacet korun českých), 


se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným 


po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 







  
 Strana 3 / 9 
 
 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V …………………….. dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Rudolf Prorok 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   


 


 


 


 







  
 Strana 4 / 9 
 
 


Příloha č. 1 


 







  
 Strana 5 / 9 
 
 







  
 Strana 6 / 9 
 
 







  
 Strana 7 / 9 
 
 







  
 Strana 8 / 9 
 
 







  
 Strana 9 / 9 
 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Strana 1 


 


Kupní smlouva 


č. MMK/SML/........./2018 


uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 


 


I. 
Smluvní strany 


 


1. Hana Hafková, nar.  


 


Adresa:   


dále jen kupující   


 


 


2. Statutární město Karviná 


 


Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Zastoupen:   Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné 


K podpisu oprávněn: Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie Karviná na základě pověření ze dne 5.11.2014 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


ID:    es5bv8q 


dále jen prodávající 


 


II. 
Základní ustanovení 


 


1. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 


oprávněny. 


2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem služebního psa (dále jen pes), který je předmětem této 


smlouvy specifikovaný  v čl. III.  


 


 
 


III. 
Předmět smlouvy 


1. Předmětem smlouvy je prodej služebního psa Basca, belgického ovčáka malinois  s průkazem 


původu. 


 


Jméno psa: Basco 


Název chovu: Renarde Rouse 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4398







Příloha č. 1 k usnesení 


Strana 2 


 


Plemeno: Belgický ovčák malinois 


Datum narození: 29.12.2016 


Pohlaví:  pes 


Zbarvení: fauve 


Tetovací číslo: 9076 


Číslo čipu: 991001000417865 


 


IV. 
Kupní cena 


1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně. Prodávající touto smlouvou za podmínek v ní 


uvedených prodává dále specifikovaného služebního psa kupujícímu a ten ho za dohodnutou 


cenu 10.000,- Kč,  slovy desettisíckorunčeských, kupuje. 


2. Kupní cenu je kupující povinen uhradit do 10 dnů od podpisu smlouvy na pokladně 


Magistrátu města Karviné, na adrese Karola Śliwky čp. 50/80b na základě vystavené faktury.                                  


3. Prodávající předal kupujícímu psa před podpisem smlouvy.  


4. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí psa specifikovaného v článku III. této 


smlouvy. 


5.  Kupující tímto bere na vědomí, že od okamžiku faktického převzetí za psa plně odpovídá a 


v tento okamžik na něj přechází i nebezpečí škody na zvířeti. 


 


 


V. 


Prohlášení prodávajícího 


 


Prodávající prohlašuje, že: 


1. Předává psa uvedeného v předmětu smlouvy zdravého ve výborném psychickém a fyzickém 
stavu a kondici.   


2. Pes v den odběru nejeví žádné příznaky nemoci, nemá jiné vady, které by bránily v prodeji. 
 
 
 


VI. 
Prohlášení kupujícího 


Kupující prohlašuje, že 


a) se bude o psa řádně starat 


b) byl seznámen se základními zásadami v péči o psa  


c) převzal od prodávajícího průkaz původu a mezinárodní očkovací průkaz/europas 


d) byl upozorněn, že se musí pes pravidelně očkovat a odčervovat  


 
 



korzonkova

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Strana 3 


 


VII. 
Další ujednání 


                   


1. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího uhrazením celé výše kupní ceny.  
 


 
VIII. 


Závěrečná ujednání 
 
 


1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každý z účastníků 


obdrží po jednom vyhotovení. 


3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 


porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 


za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 


podpisy. 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovením obecně 


závazných předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. O prodeji psa rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ................. ze dne ................. 


 


 


 


 


 


 
 


V Karviné, dne                                                               V Karviné, dne 


 


 


 


……………………………………………………                                                   …………………………………………………. 


za kupujícího                                          za prodávajícího 
Hana Hafková                                                            Mgr. Petr Bičej                                                              


ředitel Městské policie Karviná 


 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 


MMK/SML/       /2018 


 


1. statutární město Karviná  
 adresa:                                           Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  
2. INTERDEKOR HP s.r.o.   


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 15446   
  zastoupena:  Petrem Horákem, jednatelem, Mgr. Petrem Stašíkem, prokuristou 
  k podpisu oprávněn:  Petr Horák, jednatel, Mgr. Peter Stašík, prokurista 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Radek Topiarz, projektový manager 
 se sídlem:  Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko     
 IČ: 25367498      
 DIČ: CZ25367498   
 telefon:        558 711 917  
 fax:      
 e-mail:         interiery@interdekor.cz  
 bankovní spojení:       Československá obchodní banka, a.s.     
 č. účtu:           205078119/0300  
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4431







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


dodávka a montáž nábytku – interiéru a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné 
učebny škol: 


ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná 


– Ráj, ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - interiér 
o 003 interiér  
o 006 interiér cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - interiér 
o 003 interiér  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - interiér 
o 003 interiér  


      Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – interiér 


-     006 interiér cvičná kuchyně.  


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 


této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 380 795,90 Kč 


DPH 21 %             499 967,14 Kč 


Cena vč. DPH 2 880 763,04 Kč 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   


3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 


4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem IT vybavení, 
konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


IV. Platební podmínky 


1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující 
jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 


6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – interiér - 006 interiér cvičná kuchyně.  


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt 006 interiér cvičná 


kuchyně. Objekt 006 interiér cvičná kuchyně je započten v celkové ceně dle čl. II. bod 1 této 


smlouvy. 


3. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde k snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 006 interiér cvičná kuchyně.  


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení 


celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
  Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, 
která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále 
též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny 
rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, 
dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto 
skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení 
dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, 
tak i realizace stavební části. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na 
výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a účinnost smlouvy o dílo na 
stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od 
smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno 
zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V Těrlicku dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..      …………………………………………  


za statutární město Karviná     za INTERDEKOR HP s.r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Peter Stašík 


Pověřena k podpisu na základě pověření   prokurista společnosti 












 


Příloha 


Příloha č. 1 


 


DODATEK č. 1 
(dále také jen „dodatek“) 


k pojistné smlouvě č.  


8068711716 
(dále také jen „pojistná smlouva“) 


 


Smluvní strany: 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 


pojistitele zastupuje: Jiřina Tomková, account manager 
 


a 


statutární město Karviná 
se sídlem / místem podnikání Fryštátská 72/1 
733 01, Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 
 
(dále jen „pojistník“) 


pojistníka zastupuje: Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviná 


 


 


se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 



file:///C:/Users/tomkovaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/HUMCNG40/www.csobpoj.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4399







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 1 


Strana 2 (z celkem stran 4) 


Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 


smlouvou 


1. Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 


tohoto dodatku mění následovně: 
  


NOVÉ 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ 
VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění), a to 
s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů 
pojištění): 


V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen "VPP HA 2017"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro 
poskytování Asistenční služby AS 2014 (dále jen "AS 2014"). 
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


                                


 


Předmět (vozidlo) č. 
  


Registrační značka 
  


Tovární značka / typ / druh 
 


 


32 
  


1TF0170   
  


Brenderup  / Brenderup                 / přívěs/návěs 
 


                                


                                


 


VIN 
  


Rok výroby 
  


vlastnictví vozidla:  
  


pojistná hodnota: 
 


 


YU100B010JP582962 
  


2017 
  


vlastní 
  


obvyklá cena 
 


                                


Pojištění se 
sjednává v rozsahu: 


územní rozsah 
pojištění: 


pojistná částka 
(Kč): 


roční limit plnění 
(Kč): 


spoluúčast: 


HA Evropa včetně ČR 26 340  1 %, min. 1 000 Kč 


ODC Evropa včetně ČR 26 340  1 %, min. 1 000 Kč 


 
                                
 


Předmět (vozidlo) č. 
  


Registrační značka 
  


Tovární značka / typ / druh 
 


 


33 
  


1TI6561   
  


Škoda      / KAROQ                     / osobní 
 


                                


                                
 


VIN 
  


Rok výroby 
  


vlastnictví vozidla:  
  


pojistná hodnota: 
 


 


TMBLJ7NU3J5011500 
  


2017 
  


vlastní 
  


obvyklá cena 
 


                                


Pojištění se 
sjednává v rozsahu: 


územní rozsah 
pojištění: 


pojistná částka 
(Kč): 


roční limit plnění 
(Kč): 


spoluúčast: 


HA Evropa včetně ČR 599 000  1 %, min. 1 000 Kč 


ODC Evropa včetně ČR 599 000  1 %, min. 1 000 Kč 


ÚRAZ (-DO) Evropa včetně ČR 200 000   


SKL Evropa včetně ČR  15 000  


PPV Evropa včetně ČR  10 000 500 Kč 


 
                                


 


Předmět (vozidlo) č. 
  


Registrační značka 
  


Tovární značka / typ / druh 
 


 


34 
  


4T05112   
  


Renault    / MASCOTT                   / Jiné 
 


                                


                                


 


VIN 
  


Rok výroby 
  


vlastnictví vozidla:  
  


pojistná hodnota: 
 


 


VF654ANA000031739 
  


2006 
  


vlastní 
  


obvyklá cena 
 


                                


Pojištění se 
sjednává v rozsahu: 


územní rozsah 
pojištění: 


pojistná částka 
(Kč): 


roční limit plnění 
(Kč): 


spoluúčast: 


HA Evropa včetně ČR 1 567 400  1 %, min. 1 000 Kč 


ODC Evropa včetně ČR 1 567 400  1 %, min. 1 000 Kč 


ÚRAZ (-DO) Evropa včetně ČR 200 000   


SKL Evropa včetně ČR  15 000  


PPV Evropa včetně ČR  10 000 500 Kč 


ASISTENČNÍ SLUŽBA 
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, nákladní, 
tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na telefon + 







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 1 


Strana 3 (z celkem stran 4) 


420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány 


podmínkami AS 2014, které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 


POJISTNÉ PLNĚNÍ 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části 
krádeží nebo loupežným přepadením ve smyslu části A  čl. II odst. 2 VPP HA 2017 je, že vozidlo bylo v době vzniku 
škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2017 části F Předpis zabezpečení 
vozidel proti odcizení.  


VÝKLAD POJMŮ 
Zkratkou (pojmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havarijní pojištění vozidla dle části A čl. II odst. 1 


VPP HA 2017 pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není ve 
VPP HA 2017 nebo v pojistné smlouvě vyloučena a též pro případ pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní 
nehodou šetřenou policií. 


Zkratkou (pojmem) ODC se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění odcizení vozidla dle části A čl. II odst. 


2 VPP HA 2017 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením. 


Zkratkou (pojmem) SKL se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část C oddíl Pojištění 


okenních skel vozidla. 


Zkratkou (pojmem) ÚRAZ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část E oddíl Úrazové 


pojištění přepravovaných osob. Úrazové pojištění přepravovaných osob se vztahuje na osoby přepravované 
pojištěným motorovým vozidlem. Pro každou přepravovanou osobu platí sjednané pojistné částky. 
ÚRAZ (-DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem a pro případ trvalých následků úrazu. 
ÚRAZ (+DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem, pro případ trvalých následků úrazu a pro 
případ nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné. 


pojištění: Pojistná částka (Kč) 


- pojištění trvalých následků úrazu do 100 000  100 001 - 200 000 200 001 - 300 000 


- pojištění smrti způsobené úrazem 50 000 100 000 150 000 


- denní odškodné 100 200 300 


- pojištění trvalých následků úrazu 300 001 – 400 000  400 001 – 500 000 500 001 – 600 000 


- pojištění smrti způsobené úrazem 200 000 250 000 300 000 


- denní odškodné 400 500 600 


 
Zkratkou (pojmem) PPV se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část D oddíl Pojištění 


zavazadel a přepravovaných věcí. 


Článek II. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 


po nabytí účinnosti tohoto dodatku 


Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 


 Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 


1. Pojištění vozidel 42 128 Kč 265 598 Kč 
    


Součet 42 128 Kč 265 598 Kč 


 


Změna pojistného celkem 
Od 01.01.2018 00:00 hodin do 01.01.2019 00:00 hodin 


42 128 Kč 


Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 


důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 


Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 


Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 


smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 


 


Splátkový kalendář 







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 1 


Strana 4 (z celkem stran 4) 


Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.01.2019 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


31.01.2018 10 532 Kč 


01.04.2018 66 399 Kč 


01.07.2018 66 399 Kč 


01.10.2018 66 399 Kč 


 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 


ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího 
dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 


b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 


Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 


Článek III. 
Závěrečná ustanovení 


Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.01.2018 


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění. 


Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková, telefon: 596279903, email: jirina.tomkova@csobpoj.cz 


Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4 


Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 


Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 


 
V Karviné dne …………………  ............................................................ 


razítko a podpis pojistníka 


 
V Ostravě dne 29.12.2017 ............................................................ 


razítko a podpis pojistitele 
 
 







 


 


Splátkový kalendář k dodatku č. 1 pojistné smlouvy 


č. 8068711716 
 
 


 


Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné 
smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2018 00:00 hodin do 01.01.2019 00:00 hodin. 


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


31.01.2018 10 532 Kč 


01.04.2018 66 399 Kč 


01.07.2018 66 399 Kč 


01.10.2018 66 399 Kč 


 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


 


 


 


 


V Ostravě dne 29.12.2017 ............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


 







 


Strana 1 (z celkem stran 2) 


   


 


        


 


 


   


Infolist produktu 


     


            


      


Pojištění podnikatelů a organizací 
PPR 


 


   


Informace pojistitele pro zájemce o pojištění  
    


              


   


Informace o produktu 


 


   


Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat: 
 


   


• Živelní pojištění 
 


• Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob 
  


   


• Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“ 
 


• Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
poskytováním odborných služeb 


  


   


• Pojištění živelního přerušení provozu 
    


   


• Pojištění odcizení 
 


• Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 
zasílatele, které může zahrnovat: 


  


   


• Pojištění strojů 
    


   


• Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat: 
  


- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 
újmu na přepravované zásilce 


  


    


- Pojištění věcí 
      


      


- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu 
  


    


- Pojištění finančních ztrát 
    


      


- Pojištění finančních ztrát 
  


   


• Pojištění strojního přerušení provozu 
    


    


• Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolání 


  
   


• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 
zahrnovat: 


   


       


    


• Pojištění vozidel, které může zahrnovat: 
  


       


    


- Pojištění věcí 
   


      


- Pojištění vozidel 
  


    


- Pojištění odpovědnosti 
    


      


- Garance pojistné částky vozidla 
  


    


- Pojištění ztráty očekávaného zisku 
    


      


- Pojištění nákladů na půjčovné 
  


   


• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat: 
    


     


- Pojištění okenních skel vozidla 
  


    


- Pojištění věcí movitých 
    


      


- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí 
  


    


- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty 
    


     


• Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat: 
  


   


• Pojištění zásilek 
   


     


- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu 
  


   


• Pojištění právní ochrany 
    


     


- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem 
  


   


• Pojištění Rento 
    


     


- Pojištění pro případ léčení úrazu – denní odškodné 
  


           


  


Ustanovení pojistných podmínek, která by klient nemusel očekávat 


  


 


Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na pojistné 
plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna pojištění 
jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách – obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014"), ostatní potom v 
pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí. 


   


  


Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. Čekací doba 
se sjednává i pro pojištění právní ochrany, a to v délce 3 měsíců. 


  


  


Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše pojistného 
plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro případ odcizení 
v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových pojistných 
podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014. 


  


   


Všeobecné informace 


 


   


Pojistné a poplatky 


 


   


• Pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištění. 
Výše pojistného se odvíjí od požadovaného rozsahu pojištění. 


 


     


   


• Pojistné je možné platit v hotovosti na obchodních místech pojistitele, bezhotovostním převodem na účet pojistitele, inkasem z účtu 
pojistníka nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Pojistné je splatné prvního dne pojistného období. V pojistné smlouvě může 
být sjednáno placení pojistného ve splátkách. Výše a splatnost splátek pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. 


 


     


   


• Daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


     


                   
    







 


Strana 2 (z celkem stran 2) 


   


• Daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


     


   


• Platnost informací poskytnutých pojistitelem v tomto dokumentu není předem nijak časově omezena. Pojistitel je podle pojistných 
podmínek oprávněn v souladu s § 2785 a § 2786 občanského zákoníku měnit výši pojistného v souvislosti se změnami vymezených 
podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného na další pojistné období. 


 


     


   


Informace o pojistné smlouvě a pojištění 


 


   


• Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo určitou. 
 


   


• Délka pojistné doby může být sjednána různá. 
 


   


• Pojistnou smlouvu lze uzavřít pouze v českém jazyce. Právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce. 
 


     


   


• Pojistná smlouva bude uložena u pojistitele na níže uvedené adrese, kde lze požádat o kopii pojistné smlouvy. 
 


   


• Pokud byla pojistná smlouva uzavřena s výhradním použitím prostředku komunikace na dálku, poskytne pojistitel na vyžádání 
pojistníkovi veškeré další informace, pokud o ně požádá. 


 


     


                   


   


Pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů: 


 


   


• 
               


   


dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, 
 


     
   


• výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, 
 


   


• výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události, 
 


   


• je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručené druhé straně nejpozději 6 týdnů před 
uplynutím pojistného období, 


 


     


   


• odstoupením od pojistné smlouvy. 
 


   


Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy: 


 


   


• Pojistník může od smlouvy odstoupit, pokud ho pojistitel vědomě neupozorní na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a jeho 
požadavky nebo pokud pravdivě a úplně neodpoví na jeho písemné dotazy při jednání smlouvy nebo její změně. 


 


     


   


• 
               


   


Právo na odstoupení může být uplatněno nejpozději do 2 měsíců od zjištění porušení povinnosti. Pro případ odstoupení od smlouvy 
se vypořádají závazky z pojištění podle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku. 


 


     


   


• Od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku má spotřebitel právo odstoupit bez udání důvodu ve lhůtě 14 dnů ode dne 
jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky. Pro odstoupení od smlouvy stačí spotřebiteli, odeslat 
oznámení odstoupení v této lhůtě. Spotřebitel může k tomu využít formulář zveřejněný na webových stránkách pojistitele, které jsou 
uvedeny na konci tohoto dokumentu. Formulář je možno také získat na obchodních místech pojistitele. V případě, že spotřebitel 
odstoupí od smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, vypořádají se závazky z pojištění podle § 2808 odst. 5 občanského 
zákoníku. 


 


     


   


• Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a zasláno na níže uvedenou adresu sídla pojistitele. 
 


   


Řešení sporu 


 


   


• Pojistná smlouva se řídí českým právním řádem. 
 


   


• Pro soudní řešení sporů z pojistné smlouvy jsou určeny věcně a místně příslušné soudy v České republice. 
 


   


• Stížnosti lze zasílat na níže uvedenou adresu sídla pojistitele. Pojistitel vyrozumí bez zbytečného odkladu stěžovatele o tom, že 
stížnost přijal, jakož i o způsobu a lhůtě vyřízení. Následně pojistitel stěžovatele písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Stěžovatel 
má možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán dohledu nad finančním trhem, včetně 
pojišťovnictví. 


 


     


   


• Pojistitel se při svém jednání řídí Etickým kodexem vydaným Českou asociací pojišťoven (dostupný na www.cap.cz). 
 


   


• Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou nebo obmyšleným spotřebitel, má právo na tzv.: 
 


     
     


mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých 
z jiných druhů pojištění, než ze životního pojištění, je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: 
http://www.coi.cz/). 


 


      


    


- alternativní řešení sporu týkajícího se smluvního závazku vyplývajícího z pojistné smlouvy uzavřené on-line prostřednictvím 
platformy pro řešení sporů on-line provozované Evropskou komisí a dostupné na internetové adrese 
http://ec.europa.eu/consumers/odr/. E-mailová adresa samotné ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, která coby 
pojistitel pojistné smlouvy uzavírá, je: info@csobpoj.cz. 


 


      


                   


                   


   


Vaše pojišťovna (pojistitel) Zástupce pojišťovny 


    


   


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
         


   


Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
         


   


IČO: 45534306 
         


   


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
         


   


Králové, oddíl B, vložka 567 
         


   


Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz 
         


   


Hlavní předmět podnikání pojistitele 


         


   


Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., 
         


   


o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů 
         


   


Název a sídlo orgánu dohledu 


         


   


Česká národní banka, se sídlem na adrese 
         


   


Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
         


                   


     


 



http://www.csobpoj.cz/










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 


MMK/SML/       /2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Z+M Partner, spol. s r.o.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 40 340  
  zastoupena:                             David Ševčík, jednatel 
   
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Lukáš Kalousek, obchodní manažer 
 se sídlem:                                  Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 


   
 IČ:  26843935      
 DIČ:  CZ699003336  
 telefon:                                      597 010 301     
 fax:  597 010 315     
 e-mail:   zmgroup@zmgroup.cz     
 bankovní spojení:  KB a.s.      


 č. účtu:                                       115-1262780267/0100     


 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4431







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


dodávka a montáž školních pomůcek a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné 
učebny škol: 


ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná 


– Ráj, ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - pomůcky 
o 003 pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - pomůcky 
o 003 pomůcky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné – pomůcky 


o 003 pomůcky 


Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – 


pomůcky - 011 pomůcky cvičná kuchyně 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 1 499 367,00 Kč 


DPH 21 %             314 867,07 Kč 


Cena vč. DPH 1 814 234,07 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   


3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 


4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem nábytku-interiéru a dodavatelem IT 
vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


     IV. Platební podmínky 


1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 


zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 


6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – pomůcky - 011 pomůcky cvičná 


kuchyně. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt 011 pomůcky 


cvičná kuchyně. Objekt 011 pomůcky cvičná kuchyně je započten v celkové ceně dle čl. II bod 1 této 


smlouvy. 


3.   Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 011 pomůcky cvičná 


kuchyně. 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení 


celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U 
LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere 
dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude dodávka a montáž nábytku – interiéru, dodávka a montáž IT vybavení, konektivita 
aktivní prvky  (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech 
dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 
strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat 
stavební část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li 
ukončena platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či 
více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na 
dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude 
účinnosti dříve, než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V Ostravě dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná  za Z+M Partner, spol. s r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                      David Ševčík, jednatel 
Pověřena k podpisu na základě pověření 


 












ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB


Masarykovo nám.1458, 532 18 Pardubice Pojistník - název Pojistník IČ


1 ve výši (%) IČO: 455 34 306


70,00 1 zapasaná v OR vedeným KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 Vlastník - název Vlasník - IČ


Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti za Provozovatel/držitel - název provozovatel/držitel - IČ


4 újmu způsobenou provozem vozidla - hromadná


Číslo smlouvy - variabilní symbol Číslo hromadné pojistné smlouvy TIS


1 2


Dodatek č. 1


Údaje o vozidlech
limit poj.plnění


 S
P


Z


 Z
p


ů
s
o


b
 


p
o


u
ž
it
í


 S
é


ri
e
 a


 č
ís


lo
 


T
P


  
  
 


(v
e


lk
é


h
o


)


 N
o


v
é


 


v
o


z
id


lo


 D
ru


h
 v


o
z
id


la


 K
a


te
g


o
ri


e


 T
o


v
á


rn
í 


z
n


a
č
k
a


 T
y
p


 a
 


p
ro


v
e


d
e


n
í


 O
b


je
m


 


m
o


to
ru


 v
 


c
m


3


 V
ý
k
o


n
 v


 k
W


 C
e


lk
. 


h
m


o
tn


o
s
t 


(k
g


)


 R
o


k
 v


ý
ro


b
y


 Č
ís


lo
 


k
a


ro
s
e


ri
e
 


(V
IN


),
 r


á
m


u
, 


v
ý
ro


b
n


í 
č
ís


lo


 C
e


lk
. 
m


ís
t


 P
a


liv
o


 P
o


č
á


te
k
 


p
o


jiš
tě


n
í


 K
o


n
e


c
 


p
o


jiš
tě


n
í


Z
d


ra
v
í 
/ 
v
ě


c
i 


a
 u


š
lý


 z
is


k
 


(K
č
)  R


o
č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


p
o


 s
le


v
ě


 


(O
P


V
)


L
im


it
 p


lě
n


í 


(K
č
)


S
p


o
lu


ú
č
a


s
t 


(K
č
)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


(s
k
la


)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


c
e


lk
e


m


P
o


jis
tn


é
 d


le
 


č
e


tn
o


s
ti


1TF0170 0 UI368514 ne Přívěs 020 BRENDERUP 2270U 750 2017 YU100B010JP582962 1.1.2018 31.12.2019 100/100 mil. 60 nepojištěno 60 15


1TI6561 0 UI420404 ne osobní 003 ŠKODA KAROQ 1968 110 2124 2017 TMBLJ7NU3J5011500 5 nafta 1.1.2018 31.12.2019 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


3 624 Kč


906 Kč


Datum sjednání pojištění: 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


podpis pojistníka podpis zástupce pojistitele


Příloha č. 2 k usnesení


297534


297534


297534


četnost placení


List / listů


15946006 1


Statutární město Karviná


Statutární město Karviná


připojištění k 01.01.2018


21.12.2017


Statutární město Karviná


Roční pojistné činí:


ú d a j e   u v e d e n é   v   t e c h n i c k é m   p r ů k a z u údaje o pojištění připojištění - okenní skla


dle četnosti pojistné činí:


Regionální segmentace - sídlo držitele vozidla


bez segmentace


Praha hl.město


vybrané okresy


ostaní okresy


Segmentace dle stáří vozidla


Ano Ne


Sleva, bonus/malus


sleva


1 ze 1



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4399












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 


MMK/SML/       /2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
 Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec Odboru organizačního 


b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 
 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. AutoCont CZ a.s.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  vložka 814   
  zastoupena:  Jindřichem Zimolou – členem představenstva 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Jindřich Viktorin, obchodní manažer 
 se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 


    
 IČ: 47676795      
 DIČ: CZ47676795   
 telefon:        +420 910 971 111  
 fax:         +420 910 970 100  
 e-mail:         Prodej.ova@autocont.cz  
 bankovní spojení:       Česká spořitelna a.s.     
 č. účtu:           6563752/0800   
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944 (dále jen „dokumentace“). Předmětem 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4431







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


plnění této smlouvy je dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky a pořízení dalšího 
zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), 
do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 


ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná 


– Ráj, ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - IT vybavení, konektivita 


 
 Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, 


konektivita - aktivní prvky 


- položka PC set v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, 
konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní budova + družina.  
 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 042 590,00 Kč 


DPH 21%             428 943,90 Kč 


Cena vč. DPH 2 471 533,90 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   


3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 


4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


 
III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem nábytku-
interiéru, které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 


cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. Bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění 
s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 


zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 


6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu položka PC set 


v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U 


Studny, část hlavní budova + družina.  


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o položku PC set 


v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U 


Studny, část hlavní budova + družina. Položka PC set v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - 


školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní budova + družina je započtena 


v celkové ceně dle čl.II bod 1 této smlouvy. 


3.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o položku PC set v Rekonstrukce 


odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní 


budova + družina. Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, 


dojde ke snížení celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ 


A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena 
na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní 
smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka a montáž nábytku 
- interiéru (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech 
dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 
strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat 
stavební část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li 
ukončena platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či 
více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na 
dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V Ostravě, dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná    za AutoCont CZ a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jindřich Zimola, člen představenstva 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 488 000,00


1 488 000,00


1 973 899,00


1 973 899,00


9 978 526,31


5 070 171,66


965 738,65


3 149 316,00


407 000,00


386 300,00


-7 908 000,00


1 721 000,00


3 027 000,00


730 000,00


430 000,00


2 000 000,00


text


Zapojení neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s volbou prezidenta České republiky 


(ÚZ 98008).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


611 volby


611 Zastupitelské orgány a volby


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených projektů z předchozího roku.


8 Financování


811 Krátkodobé financování


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


251 Podpora podnikání


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010). 


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


361 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4400







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


-20 000,00


20 000,00


13 440 425,31 13 440 425,31Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


251 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


531 ostatní výdaje


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


     K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2018 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        sona.sintajova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  
2. INTERDEKOR HP s.r.o.   


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 15446   
  zastoupena:  Petrem Horákem, jednatelem 
  k podpisu oprávněn:  Petr Horák, jednatel 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Radek Topiarz, projektový manager 
 se sídlem:  Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko     
 IČ: 25367498      
 DIČ: CZ25367498   
 telefon:        558 711 917  
 fax:      
 e-mail:         interiery@interdekor.cz  
 bankovní spojení:       Československá obchodní banka, a.s.     


 č. účtu:           205078119/0300    


 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4432







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


dodávka a montáž nábytku – interiéru a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné 
učebny škol: 
Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 
o 013 interiér jazyková učebna 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 
o 013 interiér přírodopis 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 013 interiér jazyková učebna 


      Vyhrazená změna závazku –  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 857 838,28 Kč 


DPH 21 %             600 146,04 Kč 


Cena vč. DPH  3 457 984,32 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 


kupujícímu včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 


dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem IT vybavení, 
konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 
 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 


cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


 
V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující 
jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 


nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Objekt: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna 


je započten v celkové ceně dle čl. II. bod 1 této smlouvy. 


3. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde k snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna.  


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení 


celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
  Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do 30.4.2018 


a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ 
CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě 
samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere 
dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka a montáž IT vybavení, konektivita 
aktivní prvky (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech 
dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 
strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat 
stavební část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li 
ukončena platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či 
více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na 
dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V Těrlicku dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..      …………………………………………  


za statutární město Karviná      Petr Horák 


Ing. Helena Bogoczová, MPA jednatel společnosti 


Pověřena k podpisu na základě pověření INTERDEKOR HP s.r.o. 


 












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změn rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-500 000,00


500 000,00


-41 000,00


41 000,00


-1 900 000,00


1 900 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


        03 Odbor komunálních služeb


text


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


        01 Odbor majetkový


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


        01 Odbor majetkový


        03 Odbor komunálních služeb


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 veřejné osvětlení


        01 Odbor majetkový


        03 Odbor komunálních služeb


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4400












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 


MMK/SML/       /2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 


                        sona.sintajova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Z+M Partner, spol. s r.o.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 40 340  
  zastoupena: David Ševčík, jednatel 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Lukáš Kalousek, obchodní manažer 
 se sídlem:                                  Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 


   
 IČ:  26843935      
 DIČ:  CZ699003336  
 telefon:                                      597 010 301     
 fax:  597 010 315     
 e-mail:   zmgroup@zmgroup.cz     
 bankovní spojení:  KB a.s.      
 č. účtu:    115-1262780267/0100     
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4432







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


dodávka a montáž školních pomůcek a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné 
učebny škol: 


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 
o 010 pomůcky přírodopis 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna 
o 013 pomůcky jazyková učebna. 


 
Vyhrazená změna závazku -  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 


této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 4 023 819,00 Kč 


DPH 21 %             845 001,99  Kč 


Cena vč. DPH 4 868 820,99 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   


3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 


4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem nábytku - interiéru a dodavatelem IT 
vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


     IV. Platební podmínky 


1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží uvedené v příloze č. 2 této smlouvy záruku v délce 36 měsíců. Na 


zboží neuvedené v příloze č. 2 této smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců. 


Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 


výrobcem. Záruční doba běží vždy ode dne převzetí zboží kupujícím. 


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 


zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 


6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


o 009 pomůcky učebna informatiky 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 


o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna 


je započten v celkové ceně dle čl. II bod 1 této smlouvy. 


3.   Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení 


celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ 
CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě 
samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude dodávka a montáž nábytku – interiéru, dodávka a montáž IT vybavení, konektivita 
aktivní prvky  (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech 
dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 
strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat 
stavební část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li 
ukončena platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či 
více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na 
dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude 
účinnosti dříve, než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 


2. Soupis pomůcek se zárukou 36 měsíců 


V Karviné dne:  V Ostravě dne:  12. 1. 2018 
Kupující:                                                                         Prodávající: 


    


               


……………………………..                                …………………………………………  


za statutární město Karviná  za Z+M Partner, spol. s r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                      David Ševčík, jednatel 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4406







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 


MMK/SML/       /2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
 Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec Odboru organizačního 


b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 
 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. AutoCont CZ a.s.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  vložka 814   
  zastoupena:  Jindřichem Zimolou – členem představenstva 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Jindřich Viktorin, obchodní manažer 
 se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 


    
 IČ: 47676795      
 DIČ: CZ47676795   
 telefon:        +420 910 971 111  
 fax:         +420 910 970 100  
 e-mail:         Prodej.ova@autocont.cz  
 bankovní spojení:       Česká spořitelna a.s.     
 č. účtu:           6563752/0800   
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností COMFOR STORES a.s. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4432







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


smlouvy je dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky a pořízení dalšího zboží 
v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), do 
místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - IT vybavení, konektivita 


 
 Vyhrazená změna závazku –  


Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 
Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 


této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 5 199 690,00 Kč 


DPH 21%             1 091 934,90  Kč 


Cena vč. DPH 6 291 624,90 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 


4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem nábytku-
interiéru, které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 


cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                


Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. Bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění 
s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 


6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


VIII. Vyhrazené změny závazku 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu: 


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o položky:  


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 


Položky:  


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


jsou započteny v celkové ceně dle čl.II bod 1 této smlouvy. 


3.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o položky: 


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení 


celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ 
CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě 
samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere 
dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka a montáž nábytku - interiéru (dále 
též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem 
dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle 
Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní strany se 
dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební 
část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena 
platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem 
stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na 
dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
 


Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná         za AutoCont CZ a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jindřich Zimola, člen představenstva 


 












                      


Stránka 1 z 5 


 


SMLOUVA O PARTNERSTVÍ S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


 


Petrklíč help, z.s. 


se sídlem: Hrabinská 458/33, Český Těšín 737 01 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 


v Ostravě, sp. zn. 6669 


zastoupeno: Agata Suchanek, předsedkyní spolku 


IČ: 26993252 


DIČ: CZ26993252 


číslo účtu: 2500628100/2010, vedený u FIO BANK, a.s. 


(dále jen „vedoucí partner“) 


 


 


  


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Ing. Jan Wolf, primátor města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „projektový partner“)  


 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Projekt „Participace ve slezském regionu - cz+pl“ byl schválen  


v programu ERASMUS+ v rámci „Klíčové aktivity K3“ 15. prosince 2017 a je evidován pod 


číslem smlouvy: 2017-3-CZ01-KA347-046815 uzavřené dne 3.1. 2018. 


2. Příjemcem dotace na realizaci projektu je spolek Petrklíč help. 


3. Statutární město Karviná je projektovým partnerem dílčích aktivit projektu s finanční spoluúčastí 


pro aktivitu podpora mládežnických iniciativ. 


4. Doba realizace projektu je 12 měsíců, přičemž začátek projektu je stanoven  


na 1.1.2018, konec projektu je stanoven na 31.12.2018. 


5. Celkový rozpočet projektu je schválen ve výši  EUR 14.076,00. 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemného postavení vedoucího partnera a projektového 


partnera, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 


realizaci projektu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 


2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci vedoucího partnera a projektového 


partnera při realizaci projektu „Participace ve slezském regionu - cz+pl“ v rámci programu 


Erasmus+ (dále jen „Projekt“). 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4408







                      


Stránka 2 z 5 


 


3. Realizace projektu se skládá zejména z následujících klíčových aktivit: 


a. Realizace mládežnických iniciativ, a to v rozsahu minimálně 1 iniciativy za celou dobu 


realizace Projektu. 


b. Min. 1 x setkání hodnotící komise města (zástupce úředníků, politiků  


a neziskových organizací) pro výběr mládežnických iniciativ, jež budou podpořeny 


prostřednictvím poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 


c. 2 x vzdělávací camp pro zástupce mládežnických rad a iniciativ (duben-květen, srpen-září 


2018). 


d. Min. 1 x setkání veřejných činitelů a mládeže (prezentace postojů mládeže  


k aktuálnímu dění daného města). 


e. Min. 3x mikro setkání – poradní setkání expertní skupiny města (operativní porady dle 


potřeby). 


f. Min. 1 vzájemné setkání expertních skupin zapojených partnerů projektu.  


g. Závěrečná konference, prezentující výstupy projektu. 


4. Statutární město Karviná je partnerem projektu s finanční spoluúčastí pro klíčovou aktivitu 


uvedenou pod bodem a, pro klíčové aktivity uvedené pod body b-g se jedná  


o partnerství bez finanční spoluúčasti. 


 


IV. 


PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 


Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeném v čl. II této 


smlouvy. 


1. Vedoucí partner se zavazuje provádět tyto činnosti:  


 Profinancovat náklady projektu prostřednictvím dotace poskytnuté na realizaci projektu  


z programu Erasmus+. 


 Řídit projekt včetně přípravy a řízení výjezdních setkání, operativních setkání, školení  


a konference. 


 Zajišťovat lektorskou nebo facilitační činnost v rámci jednotlivých aktivit. 


 Připravovat jednotlivé podklady pro jednání expertních skupin. 


 Průběžně informovat projektového partnera o dění v projektu. 


 Informovat partnera o všech změnách projektu (např. změny rozpočtu, doba realizace 


projektu, změny plánovaných aktivit apod.). 


 Průběžně vyhodnocovat projektové činnosti formou hodnotících záznamů včetně 


závěrečných výstupů. 


 Zajišťovat publicitu projektu na webu, v médiích a sociálních sítích, přičemž uvádět 


informaci o účasti statutárního města Karviné jako projektového partnera. 


 Za účelem realizace projektu zajistit propojení všech zúčastněných partnerů, zejména 


jednotlivých měst. 


2. Projektový partner se zavazuje provádět tyto činnosti: 


 Z vlastního rozpočtu vyčlenit finanční příspěvek ve výši 15.000,-- Kč pro jeho užití  


v souladu s účelovým určením projektu, tzn. na podporu mládežnických iniciativ v roce 


2018. Projektový partner tento příspěvek poskytuje přímo vybraným mládežnickým 


iniciativám na základě dvoustranné smlouvy mezi projektovým partnerem a zástupcem 


mládežnické iniciativy. 







                      


Stránka 3 z 5 


 


 Vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů, vztahujících se  


k finanční účasti projektového partnera při realizaci projektu. 


 Nominovat expertní skupinu města ve složení min. 1 zástupce osoby s rozhodovací 


pravomocí (vedení města - náměstek primátora), až 3 zástupci úředníků (zaměstnanci 


Magistrátu města Karviné, Odbor rozvoje), až 2 zástupci  příspěvkové organizace města 


(Regionální knihovna Karviná), která za projektového partnera řeší otázky rozvoje strategie 


pro oblast mládeže, komentuje podporu lokálních iniciativ mládeže, řeší společné   


česko–polské přístupy a zajistit její účast na projektových jednáních a klíčových aktivitách 


uvedených pod body a-g čl. III.3 


 Nominovat hodnotící komisi města ve složení 1 zástupce osoby s rozhodovací pravomocí 


(vedení města - náměstek primátora), 2 zástupci úředníků (zaměstnanci Magistrátu města 


Karviné, Odbor rozvoje), 1 zástupce příspěvkové organizace města (Regionální knihovna 


Karviná), 1 zástupce vedoucího partnera, která bude hodnotit registrované projekty 


mládežnických iniciativ a doporučovat projekty pro podporu prostřednictvím poskytnutí 


účelové neinvestiční dotace. O poskytnutí účelové neinvestiční dotace prostřednictvím 


uzavření dvoustranné  smlouvy rozhoduje Rada města Karviné. 


 Zajistit aktualizaci dat pro jednotlivé výzvy mládežnických iniciativ  


na webových stránkách města, včetně zajištění publicity v „Karvinském zpravodaji“. 


 Připomínkovat a hodnotit výstupy projektu. 


 Spolupracovat při oslovování cílové skupiny – školní mládeže formou komunikace s řediteli 


karvinských základních a středních škol. 


 Zajistit drobné občerstvení při setkání expertních skupin a jednání expertní skupiny či 


hodnotící komise města, jež se budou konat v prostorách Magistrátu města Karviné. 


 


V. 


FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


1. Projekt bude financován zejména z prostředků, které budou poskytnuty vedoucímu partnerovi 


prostřednictvím dotace v rámci programu Erasmus+. Z dotace budou hrazeny zejména náklady 


na: 


 koordinaci a realizaci projektu vzniklé z činnosti vedoucího partnera; 


 organizaci 2 vzdělávacích campů pro zástupce iniciativ mládeže, včetně nákladů  


na dopravu, ubytování a stravu účastníků, lektorné vč. pořízení potřebného vybavení;  


 česko-polskou koordinaci projektu;  


 spojené s realizací pracovních jednání a setkání expertních skupin; 


 konzultaci a propagaci mládežnických iniciativ; 


 tvorbu výstupů projektu a provádění průběžného vyhodnocování plnění cílů  


a aktivit projektu. 


2. Projektový partner se zavazuje podílet se na realizaci projektu vlastními finančními prostředky 


(spolufinancování) v rozsahu: 


 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci mládežnických iniciativ v maximální 


výši 15.000,-- Kč; 


 pokrytí cestovních nákladů, spojených s účastí členů expertní komise města  


na pracovních setkáních a jednáních;  







                      


Stránka 4 z 5 


 


 pokrytí nákladů na zajištění drobného občerstvení při setkání expertních skupin partnerů, 


jednání expertní skupiny města a hodnotící komise města v prostorách Magistrátu města 


Karviné. 


 


VI. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit  


nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 


2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných  


pro plnění této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 


3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 


a v souladu s dobrými mravy. 


4. Smluvní strany jsou povinny oznámit do 5 pracovních dnů případné změny kontaktních údajů 


pracovníků pověřených podílením se na realizaci projektu. 


 


VII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 


písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 


2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


Projektový partner je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí projektový partner.  


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění.  


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to  


na dobu neurčitou.  


Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 


ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 


vyhotovení. 


5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé  


a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 


  







                      


Stránka 5 z 5 


 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 


pozdějších předpisů: 


o uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …….  


ze dne …………… 


 


 


V Českém Těšíně, dne  


 


………………………………………. 


 


V Karviné, dne  


 


……………………………………….. 


  


  


  


  


……………………………………………… ………………………………………………


……… 


za hlavního partnera 


Agáta Suchanek, předsedkyně sdružení 


 


za projektového partnera 


Ing. Jan Wolf, primátor  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1230/2017 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 
      Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 


 telefon:        596 387 111  
 fax:     
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Karviná    
 číslo účtu:   27-1721542349/0800  
 (dále jen objednatel)  


  A 


 


1.2  STRABAG a.s.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
  zastoupena: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava   


                       Ing. René  Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,  
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 3.1.2018 
   jednání ve věcech smluvních - Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z.Morava 


      Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z.Morava 
   jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Bohdan Ježek, vedoucí PJ Karviná 
 se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 


 korespondenční adresa: STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,  


 Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     
 IČ: 60838744       
 DIČ: CZ60838744    
 telefon: 596 978 111    
 fax: 596 964 450     
 e-mail: strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s       


 č. účtu:    994404-640900015/0800     


(dále jen zhotovitel) 


 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4434







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1230/2017 (dále jen 


„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Modernizace komunikace ul. 


Ciolkovského“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované 


DOPRAVOPROJEKTEM Ostrava a.s. v červnu 2016 pod č. 150256 (dále jen „projektová 


dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací se smluvní strany dohodly na změně 


a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jak 


následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 145 204,27 Kč bez DPH, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 


 Cena díla se zvyšuje o 145 204,27 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 10.623.995,04 Kč 


DPH 21% 2.231.038,96 Kč 


Cena vč.DPH 12.855.034,00 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 10.769.199,31 Kč 


DPH 21% 2.261531,86 Kč 


Cena vč.DPH 13.030.731,17 Kč 


 „ 


3. Společná a závěrečná ustanovení 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 


3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


Přílohy: 


Příloha č. 1 Změnový rozpočet 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


za objednatele                         za zhotovitele 


       


   


………………………………………… ………………………………………… 


za statutární město Karviná  


za statutární město Karviná    za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                          Ing. Jiří Malík 


                                                                                        ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


  


  


                                                                                                   ………………………………………… 


                                                                                         za STRABAG a.s. 


                                                                                         Ing. René Suchan 


                                                                                        ekonom oblasti Sever o.z. Morava  


 


                                                                                         


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


příloha č. 1 změnový rozpočet 


 


 


REKAPITULACE ROZPOČTU 


 


  


 


  


Stavba: Modernizace komunikací ul.Ciolkovského   


Objekt: Modernizace komunikací ul.Ciolkovského   


Část:     


JKSO:      


 
    


Objednatel: Modernizace komunikací ul.Ciolkovského   


Zhotovitel: STRABAG a.s.   


Datum: 05.12.2017   


 


    


Kód Popis Cena celkem 


1 2 3 


      


 Modernizace komunikací ul.Ciolkovského - VCP 145 204,27 
 A- SO101 - Ulice Ciolkovského 29 927,20 
 A- SO101 - Ulice Ciolkovského 29 927,20 
 HSV - Práce a dodávky HSV 29 927,20 
     1 - Zemní práce 9 404,00 
     2 - Zakládání 1 628,00 
     8 - Trubní vedení 9 680,60 
     9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 800,00 
     997 - Přesun sutě 1 414,60 
 SO120 - Chodníky a terénní úpravy 37 155,00 
 B - SO120 - Chodníky na  křížení ul. Ciolkovského s ul. U Lesa 27 472,40 
 HSV - Práce a dodávky HSV 27 472,40 
     1 - Zemní práce 1 584,00 
     5 - Komunikace pozemní 21 690,90 
     997 - Přesun sutě 1 740,80 
     998 - Přesun hmot 2 456,70 
 B - SO120 - Chodníky - konec úpravy výměna zahradních obrub 9 682,60 
 HSV - Práce a dodávky HSV 9 682,60 
     1 - Zemní práce 558,00 
     8 - Trubní vedení 1 429,40 
     9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 558,00 
     997 - Přesun sutě 137,20 
 SO120 - Chodníky a terénní úpravy - vchody SVJ 9 059,20  


B - SO120 - Chodníky 9 059,20  
HSV - Práce a dodávky HSV 9 059,20  
    1 - Zemní práce 1 316,70  
    5 - Komunikace pozemní 7 514,10  
    997 - Přesun sutě 228,40  
E - SO521 - Úprava NTL plynovodů - chráničky 69 062,87  
E - SO521 - Úprava NTL plynovodů 69 062,87  
HSV - Práce a dodávky HSV 44 194,87  
    1 - Zemní práce 35 668,45  
    4 - Vodorovné konstrukce 1 766,20  
    8 - Trubní vedení 364,00  
    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 369,30  
    998 - Přesun hmot 26,92  
M - Práce a dodávky M 24 868,00  
    23-M - Montáže potrubí 24 868,00  
Celkem 145 204,27 


 


 


 


 


 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


ROZPOČET               


Stavba: Modernizace komunikací ul.Ciolkovského           


Objekt:   Modernizace komunikací ul.Ciolkovského           


Část:                   


JKSO:                   


                    


Objednatel: Modernizace komunikací ul.Ciolkovského           


Zhotovitel: STRABAG a.s.             


Datum:   
05.12.


2017 
              


                    


P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 


celkem 


Cena 


jednotkov


á 


Cena 


celkem 


Sazb


a 


DPH 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


              
Modernizace komunikací 


ul.Ciolkovského - VCP 


   
145 204,27 


 


    
A- SO101 - Ulice Ciolkovského 


   
29 927,20 


 


    
A- SO101 - Ulice Ciolkovského 


   
29 927,20 


 


    
HSV - Práce a dodávky HSV 


   
29 927,20 


 


    
    1 - Zemní práce 


   
9 404,00 


 


1     113106092 Rozebrání vozovek ze silničních 


dílců se spárami zalitými 


cementovou maltou při překopech pl 


do 15m2 


m2 40,000 224,00 8 960,00 21,0 


2     181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se 


zhutněním 


m2 40,000 11,10 444,00 21,0 


    
    2 - Zakládání 


   
1 628,00 


 


3     211971121 Zřízení opláštění žeber nebo 


trativodů geotextilií v  


rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š 


do 2,5 m 


m2 40,000 15,20 608,00 21,0 


      Poznámka geotextilie kolem teplovodního 


kanálu 


          


      Poznámka 40           


4     562416470 geotextilie filtrační  m2 40,000 25,50 1 020,00 21,0 


      Poznámka 40           


    
    8 - Trubní vedení 


   
9 680,60 


 


5     899431111 Výšková úprava uličního vstupu 


nebo vpusti do 200 mm  


zvýšením krycího hrnce, šoupěte 


nebo hydrantu 


kus 1,000 808,80 808,80 21,0 


      Poznámka ZÚ UV VLČEK           


6     592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť 


vyrovnávací TBV-Q  


390/60/10a, 39x6x5 cm 


kus 1,000 319,60 319,60 21,0 


7     899201211 Demontáž mříží litinových včetně 


rámů hmotnosti do 50  


kg 


kus 1,000 503,30 503,30 21,0 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


8     592238540 skruž betonová pro uliční vpusť s 


výtokovým otvorem PVC  


TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm 


kus 1,000 824,90 824,90 21,0 


9     899104112 Osazení poklopů litinových nebo 


ocelových včetně rámů pro třídu 


zatížení D400, E600 


kus 1,000 923,00 923,00 21,0 


10       POKLOP BEGU 600 D 400 rám 


BEGU s odvětráním s tlum.vložkou 


KD01T 


kus 1,000 2 801,00 2 801,00 21,0 


      Poznámka úprava poklopu vč. dod           


11       Vybourání odvodňovacího žlabu vč. 


betonového lože, odvoz na skládku 


m 2,000 1 750,00 3 500,00 21,0 


    
    9 - Ostatní konstrukce a práce, 


bourání 


   
7 800,00 


 


12     913121112 Montáž a demontáž dočasné 


dopravní značky kompletní  


po dobu technologické přestávky 


mezi etapami výstavby 


kus 4,000 1 950,00 7 800,00 21,0 


    
    997 - Přesun sutě 


   
1 414,60 


 


13     997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na 


skládku nebo meziskládku  


do 1 km se složením 


t 22,000 15,80 347,60 21,0 


14     997013509 Příplatek k odvozu suti a 


vybouraných hmot na skládku  


ZKD 1 km přes 1 km 


t 88,000 9,10 800,80 21,0 


15     997221815 Poplatek za uložení betonového 


odpadu na skládce  


(skládkovné) 


t 22,000 12,10 266,20 21,0 


      Poznámka rozebrané silniční dílce 40 m2           


    
SO120 - Chodníky a terénní 


úpravy 


   
37 155,00 


 


    
B - SO120 - Chodníky na  křížení 


ul. Ciolkovského s ul. U Lesa 


   
27 472,40 


 


    
HSV - Práce a dodávky HSV 


   
27 472,40 


 


    
    1 - Zemní práce 


   
1 584,00 


 


16     113107122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z 


kameniva drceného tl  


200 mm 


m2 33,000 17,60 580,80 21,0 


17     113107141 Odstranění podkladu pl do 50 m2 


živičných tl 50 mm 


m2 33,000 30,40 1 003,20 21,0 


    
    5 - Komunikace pozemní 


   
21 690,90 


 


18     564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 33,000 74,30 2 451,90 21,0 


19     577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 


11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 


nemodifikovaného asfaltu 


m2 33,000 303,00 9 999,00 21,0 


      Poznámka Ruční podkládka           







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


20     577145111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 


16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z 


nemodifikovaného asfaltu 


m2 33,000 280,00 9 240,00 21,0 


      Poznámka Ruční podkládka           


    
    997 - Přesun sutě 


   
1 740,80 


 


21     997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na 


skládku nebo meziskládku  


do 1 km se složením 


t 13,000 11,30 146,90 21,0 


22     997013509 Příplatek k odvozu suti a 


vybouraných hmot na skládku  


ZKD 1 km přes 1 km 


t 52,000 11,30 587,60 21,0 


23     997221845 Poplatek za uložení odpadu z 


asfaltových povrchů na  


skládce (skládkovné) 


t 3,000 12,10 36,30 21,0 


24     997221855 Poplatek za uložení odpadu z 


kameniva na skládce  


(skládkovné) 


t 10,000 97,00 970,00 21,0 


    
    998 - Přesun hmot 


   
2 456,70 


 


25     998225111 Přesun hmot pro pozemní 


komunikace s krytem z kamene,  


monolitickým betonovým nebo 


živičným 


t 19,000 129,30 2 456,70 21,0 


    
B - SO120 - Chodníky - konec 


úpravy výměna zahradních obrub 


   
9 682,60 


 


    
HSV - Práce a dodávky HSV 


   
9 682,60 


 


    
    1 - Zemní práce 


   
558,00 


 


26     113204111 Vytrhání obrub záhonových m 20,000 27,90 558,00 21,0 


    
    8 - Trubní vedení 


   
1 429,40 


 


27     899331111 Výšková úprava uličního vstupu do 


200 mm  


zvýšením poklopu 


kus 1,000 1 429,40 1 429,40 21,0 


    
    9 - Ostatní konstrukce a práce, 


bourání 


   
7 558,00 


 


28     916231213 Osazení chodníkového obrubníku 


betonového stojatého s  


boční opěrou do lože z betonu 


prostého 


m 20,000 216,20 4 324,00 21,0 


29     592172110 obrubník betonový zahradní 


ABO100/5/25 II šedý 100 x 5  


x 25 cm 


kus 20,000 49,10 982,00 21,0 


30     966006132 Odstranění značek dopravních nebo 


orientačních se sloupky s 


betonovými patkami 


kus 2,000 320,00 640,00 21,0 


31     914511112 Montáž sloupku dopravních značek 


délky do 3,5 m s betonovým 


základem a patkou 


kus 2,000 806,00 1 612,00 21,0 


    
    997 - Přesun sutě 


   
137,20 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


32     997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na 


skládku nebo meziskládku  


do 1 km se složením 


t 2,000 11,30 22,60 21,0 


33     997013509 Příplatek k odvozu suti a 


vybouraných hmot na skládku  


ZKD 1 km přes 1 km 


t 8,000 11,30 90,40 21,0 


34     997221815 Poplatek za uložení betonového 


odpadu na skládce  


(skládkovné) 


t 2,000 12,10 24,20 21,0 


    
SO120 - Chodníky a terénní 


úpravy - vchody SVJ 


   
9 059,20 


 


    
B - SO120 - Chodníky 


   
9 059,20 


 


    
HSV - Práce a dodávky HSV 


   
9 059,20 


 


    
    1 - Zemní práce 


   
1 316,70 


 


35     113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro 


pěší z betonových nebo  


kamenných dlaždic 


m2 33,000 39,90 1 316,70 21,0 


    
    5 - Komunikace pozemní 


   
7 514,10 


 


36     596211111 Kladení zámkové dlažby komunikací 


pro pěší tl 60 mm  


skupiny A pl do 100 m2 


m2 33,000 227,70 7 514,10 21,0 


    
    997 - Přesun sutě 


   
228,40 


 


37     997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na 


skládku nebo meziskládku  


do 1 km se složením 


t 3,000 11,30 33,90 21,0 


38     997013509 Příplatek k odvozu suti a 


vybouraných hmot na skládku  


ZKD 1 km přes 1 km 


t 14,000 11,30 158,20 21,0 


39     997221815 Poplatek za uložení betonového 


odpadu na skládce  


(skládkovné) 


t 3,000 12,10 36,30 21,0 


    
E - SO521 - Úprava NTL 


plynovodů - chráničky 


   
69 062,87 


 


    
E - SO521 - Úprava NTL 


plynovodů 


   
69 062,87 


 


    
HSV - Práce a dodávky HSV 


   
44 194,87 


 


    
    1 - Zemní práce 


   
35 668,45 


 


40     120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v 


blízkosti podzemního  


vedení 


m3 14,000 473,10 6 623,40 21,0 


      Poznámka 2*1,15*1,1           


41     132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v 


hornině tř. 3 objemu do 100  


m3 


m3 14,000 601,10 8 415,40 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


42     132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š 


do 2000 mm v  


hornině tř. 3 


m3 14,000 65,30 914,20 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


43     161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny 


tř. 1 až 4  


m3 14,000 97,20 1 360,80 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


44     162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m 


výkopku/sypaniny z horniny  


tř. 1 až 4 


m3 14,000 120,50 1 687,00 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


45     162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m 


výkopku/sypaniny z  


horniny tř. 1 až 4 


m3 14,000 303,90 4 254,60 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


46     167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 


4 do 100 m3 


m3 14,000 211,10 2 955,40 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


47     171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 14,000 18,20 254,80 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7           


48     174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem 


objektů sypaninou se  


zhutněním 


m3 5,000 115,00 575,00 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7*0,4-0,6           


49     583336500R kamenivo těžené hrubé frakce 8-16 t 8,500 357,90 3 042,15 21,0 


      Poznámka (2*10*0,7*0,4-0,6)*1,7           


50     175101101 Obsyp potrubí bez prohození 


sypaniny z hornin tř. 1 až  


4 uloženým do 3 m od kraje výkopu 


m3 5,000 447,00 2 235,00 21,0 


      Poznámka 2*10*0,7*0,4-0,6           


51     583313700 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 


třída D 


t 8,500 394,20 3 350,70 21,0 


      Poznámka (2*10*0,7*0,4-0,6)*1,7           


    
    4 - Vodorovné konstrukce 


   
1 766,20 


 


52     451572111r Lože pod potrubí otevřený výkop z 


písku 


m3 2,000 883,10 1 766,20 21,0 


      Poznámka 2*10*1*0,1           


    
    8 - Trubní vedení 


   
364,00 


 


53     892383111R Výstražná folie žlutá, vč. montáže m 20,000 18,20 364,00 21,0 


      Poznámka 2*10           







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


    
    9 - Ostatní konstrukce a práce-


bourání 


   
6 369,30 


 


54     979097115 Poplatek za skládku - ostatní zemina t 21,000 303,30 6 369,30 21,0 


      Poznámka viz položka hloubění rýh*objemová 


hmotnost 


          


      Poznámka 2*10*0,7*1,5           


    
    998 - Přesun hmot 


   
26,92 


 


55     998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub 


z plastických hmot  


otevřený výkop 


t 0,200 134,60 26,92 21,0 


      Poznámka 2           


    
M - Práce a dodávky M 


   
24 868,00 


 


    
    23-M - Montáže potrubí 


   
24 868,00 


 


56     230205132 Montáž potrubí plastového 


svařovaného na tupo nebo  


elektrospojkou D 180 mm, tl. stěny 


16,4 mm 


m 20,000 582,30 11 646,00 21,0 


57     286135000 potrubí plynovodní PE100  tyče 12 


m, se signalizační  


vrstvou, 180 x 16,4 mm 


m 20,000 661,10 13 222,00 21,0 


      Poznámka WAVIN, kód výrobku: FP104142W - 


chránička 


          


      Poznámka 2*10           


    
Celkem 


   
145 204,27 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
SMLOUVA O NÁJMU  


SLOUPŮ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
 


 
1. statutární město Karviná 


 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněn  


 na základě pověření 


 ze dne 22.12.2017    Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních 


služeb (596 387 216), jana.maierova@karvina.cz 


 jednání ve věcech: 


a) smluvních:    Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních  


   služeb (596 387 216), jana.maierova@karvina.cz 


 


b) technických:    Ing. Martin Rebro, zaměstnanec odboru  


     komunálních služeb (596 387 373) 


    martin.rebro@karvina.cz 


 IČ:     00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Karviná 


 číslo účtu:    27-1721542349/0800 


(dále jen pronajímatel)  


  


  a 


 


2. Ladislav Kolbuševský 


Podnikající pod: Ladislav Kolbuševský - ARETA 


 se sídlem: Br. Veverkových 2815, Karviná – Hranice, 733 01     


 IČ: 15474101       


 DIČ: CZ6505310350    


 telefon: 603 449 805     


 e-mail: areta@areta.cz     


 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Karviná 


 č. účtu: 1720031379/0800     


(dále jen nájemce) 


 
prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a v souladu s § 2201 a následujícími zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto 
Smlouvu o nájmu sloupů veřejného osvětlení (dále jen „Smlouva“): 


 



mailto:jana.maierova@karvina.cz

mailto:jana.maierova@karvina.cz

mailto:martin.rebro@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4410







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


Článek I. 
Předmět nájmu 


1. Pronajímatel, který je vlastníkem veřejného osvětlení na území města Karviné, s výjimkou 
veřejného osvětlení na ul. Nad Dubinou, U Vrtu v Karviné-Mizerově a na ul. Úzká v Karviné-Ráji, 
které má statutární město Karviná ve výpůjčce, přenechává nájemci a nájemce přejímá od 
pronajímatele do nájmu sloupy veřejného osvětlení (dále jen předmět nájmu), za účelem 
umisťování reklamních poutačů a směrových ukazatelů (dále jen reklama) za podmínek 
sjednaných touto smlouvou.  


2. Nájemce bere na vědomí, že v  případě sloupů veřejného osvětlení, které jsou postaveny v rámci 
akcí financovaných z prostředků EU, tzn. v rámci programů IPRM IOP, IPRM ROP a případně 
jiných dotačních titulů s omezením nebo zákazem příjmů z dotovaných staveb, platí 5 letý nebo 
více letý zákaz umisťování reklam, a to od finančního ukončení projektů. Po tuto dobu jsou 
z předmětu nájmu vyloučeny sloupy veřejného osvětlení, postavené v rámci výše uvedených 
akcí. Lokality, kde se tyto sloupy nacházejí, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Pronajímatel 
si vyhrazuje právo jednostranně měnit tuto přílohu, a to formou písemného oznámení, jehož 
součástí bude mapový podklad se zakreslením sloupů veřejného osvětlení, o které se předmět 
nájmu zužuje nebo rozšiřuje. Doručením nájemci se toto oznámení stává nedílnou součástí této 
smlouvy.  


Článek II. 


Práva a povinnosti 


1. Nájemce je oprávněn používat předmět nájmu pouze k umisťování reklamy, která nebude 
narušovat estetickou úroveň ani vzhled města a budit veřejné pohoršení. Reklamy pak budou 
umisťovány tak, aby neohrožovaly bezpečnost silničního provozu. Počet reklam na jednom 
sloupu veřejného osvětlení nesmí být vyšší než 4 kusy reklamních poutačů nebo 8 kusů 
směrových ukazatelů. Povolené rozměry reklam byly stanoveny takto: reklamní poutač 1,0 m x 
0,7 m, směrový ukazatel 1,0 m x 0,25 m. 


2. Při umisťování reklam je nájemce povinen respektovat stanoviska a vyjádření Policie České 
republiky – územního odboru Karviná, Odboru majetkového a Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné. 


3. Za škodu způsobenou obsahem a formou reklamy jiným subjektům nese plnou odpovědnost 
nájemce. 


4. Nájemce má právo na výhradní použití tří kusů sloupů veřejného osvětlení pro reklamu své 
podnikatelské činnosti, přičemž na výtěžku z těchto pronajímatel neparticipuje. 


5. Pronajímatel si vyhrazuje právo povolovat bezplatné umisťování přenosných krátkodobých 
reklam pro jednorázové akce. 


6. Pronajímatel má právo bezplatně umisťovat reklamy pro potřeby města a pro potřeby 
příspěvkových organizací města. 


 


Článek III. 


Nájemné 


1. Nájemce se zavazuje pronajímateli platit za sjednaný předmět nájmu smluvní nájemné ve výši 
60,5 % z příjmů bez DPH + DPH, které nájemce získá od zákazníků za umístění reklam na 
předmětu nájmu. Nájemné v tomto rozsahu přísluší pronajímateli bez ohledu na náklady, jež 
nájemce v této souvislosti vynaloží.  


2. Nájemce je povinen pronajímateli nejpozději do 5. dne každého měsíce písemně nebo e-mailem 
sdělovat výši příjmů z umístěných reklam. Na základě tohoto podkladu bude pronajímatelem 
vypočten měsíční nájem. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3. Nájemce se zavazuje hradit nájemné měsíčně na základě daňových dokladů vystavených 
pronajímatelem. Nájemce je povinen uhradit faktury nejpozději do 21 dnů ode dne jejich doručení 
nájemci. 


4. Smluvní strany se dohodly na minimálním ročním nájemném, které činí 450 500,- Kč (slovy: 
čtyřistapadesáttisícpětset korun českých) + DPH.  


5. V případě, že součet nájemného dle odst. 1 tohoto článku za jednotlivá období dvanácti po sobě 
jdoucích měsíců nedosáhne výše minimálního ročního nájemného dle odst. 4 tohoto článku, bude 
rozdíl do výše minimálního ročního nájemného doúčtován v daňovém dokladu za dvanáctý měsíc 
sledovaného období. 


 


Článek IV. 


Společná ujednání 


1. Nájemce bude pronajímateli dokládat kopie nových smluv, které byly uzavřeny s dalšími 
zákazníky, a to v termínech k 31. březnu, 30. červnu, 30. září a k 31. prosinci.  


2. Nájemce bude pronajímateli čtvrtletně, a to v termínech k 31. březnu, 30. červnu, 30. září a k 31. 
prosinci předkládat aktualizovaný seznam zákazníků, pro které bude reklamy umisťovat.   


3. Tyto seznamy budou postupně číslovanými přílohami ke Smlouvě. 


4. V případě, že nebude ze strany nájemce plněno řádně (ve smyslu článku IV.), bude nájemce 
povinen zaplatit pronajímateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti (slovy: pěttisíc korun českých). Tuto smluvní pokutu se nájemce 
zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení od pronajímatele. 


5. V případě, že nebude ze strany nájemce splněna povinnost uvedená v Článku III. Nájemné, odst. 
2, bude nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset 
korun českých) za každý den prodlení se splněním uvedené povinnosti. Tuto smluvní pokutu se 
nájemce zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení od pronajímatele. 


 


Článek V. 


Ostatní ujednání 


1. Pronajímatel se zavazuje, že sloupy veřejného osvětlení a jejich využití, které je předmětem 
Smlouvy, nebudou po dobu její účinnosti předány do dispozice k shodnému účelu podnikání 
jinému subjektu. Výjimku může povolit samotný nájemce písemným souhlasem. 


 


Článek VI. 


Závěrečná ujednání 


1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 


2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran s 30 denní výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


3. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 
předmětu nájmu a tento bez výhrad přijímá. 


4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy, s výjimkou změny přílohy č. 1 této smlouvy dle 
Článku I. Předmět nájmu, odst. 2 této smlouvy a plnění povinnosti dle Článku IV. Společná 
ujednání, odst. 1 a 2 této smlouvy, je možné učinit pouze formou písemných dodatků. Dodatky 
k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
strana obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato Smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. Strany souhlasí s uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


Přílohy: 


1. Seznam lokalit s trvající udržitelností projektů, vyloučených z předmětu nájmu 


 


V Karviné …………………. V Karviné 


 


Pronajímatel: Nájemce: 


 


 


……………………………………                          ………………………………………… 


za statutární město Karviná       Ladislav Kolbuševský - majitel 


Ing. Jana Maierová   


vedoucí Odboru komunálních služeb  


oprávněna k podpisu smlouvy               


na základě pověření ze dne 22.12.2017 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1 


 


Seznam lokalit s trvající udržitelností projektů, vyloučených z předmětu nájmu: 


 


Název lokality     Datum ukončení zákazu umisťování reklam 


 


Univerzitní park     30.11.2018 


okolí ZŠ Mendelova    31.07.2023 


Park Boženy Němcové    31.12.2021 


ul. Mírová, tř. Družby, ul. U Bažantnice, 


ul. Na Vyhlídce, ul. Erbenova, ul. Makarenkova,  


ul. U Svobodáren, ul. G. Preissové, ul. Letní, 


ul. Javorová, ul. Lipová, ul. Květinová,  


ul. V Nádvoří, ul. Mládežnická, ul. Zátiší, 


ul. Mánesova, ul. Havířská (rovnoběžná) 30.09.2018 


ul. Zakladatelská, ul. Fučíkova, ul. G. Morcinka, 


ul. Brožíkova, ul. Řecká    31.12.2020 


okolí kina Centrum    31.12.2021 


okolí budovy C Magistrátu města Karviné 31.10.2021 


ul. Majakovského (parkovací plocha)  31.12.2019 


parkoviště za kulturním domem Družba  31.12.2018 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


 


Dohoda  
o  v yp o ř ád án í  dů ln í  š ko d y n a  o b j ek tu  zák l ad n í  šk o l y  n a  u l .  Š ko l sk á  čp .  43 2  


v  K ar v i n é  –  R áj i  


č .  s mlo uv y p o v i nn éh o     6 60 05 99 52 9   


č .  s mlo uv y p o šk oz en ého  M MK /SM L/ 6 5 / 20 18  


uzavřená  m e z i  : 


 


1.   OKD, a. s. 


      se sídlem: Stonavská 2179, Doly, PSČ 735 06 Karviná 


      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900  


      IČ:   26863154                              


      plátce DPH, DIČ:  CZ26863154                  


      zastoupená: Ing. Radimem Tabáškem, manažerem centra rekultivací a pozemků na základě plné         


      moci ze dne 15. 12. 2017   


Garant za věcné plnění smlouvy: Ing. Ewa Nestrašilová, technik ZNHČ  


Týká se:  


Důlní závod 2, se sídlem Stonava č. p. 1077, PSČ 735 34 


      IČ:   26863154 (83)                             


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pob. Karviná, č. účtu 1720679319/0800 


BIC/SWIFT:           GIBACZPX 


IBAN:                     CZ23 0800 0000 0017 2067 9319 


Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Ewa Nestrašilová., tel. 596 451 880 
     (dále jen „povinný“) 
 


a 


 


2. statutární město Karviná, 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Jan Wolf, primátor města 


osoby oprávněné jednat ve věci smlouvy: 


Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


p. Pavel Janura, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


č. účtu: 19-1721542349/0800 
(dále jen "poškozený") 


 


      (dále společně „povinný“, a “poškozený“ jen „ smluvní strany“) 


 


I. 


Poškozený je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem Školská 432/1, 734 01 Karviná-Ráj a vlastníkem poškozených nemovitých věcí tj. budovy č. 


p. 432/1 na ulici Školská, 734 01 Karviná-Ráj (dále též stavba), která je součástí pozemku p.č. 529/42, 


vše zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Karviná, katastrální území Ráj  


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná. 


 


II. 


 
Na základě žádosti poškozeného ze dne 28. 8. 2017 o vypořádání důlních škod na objektu základní 


školy čp. 432 v Karviné - Ráji byla provedena prohlídka stavby odborným technickým pracovníkem 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4435







důlních škod za účasti zástupce poškozeného. Při této prohlídce byly v interiéru stavby zjištěny četné 


trhliny na stěnách a stropech v 1., 2. a 4. nadzemním podlaží. Poškození jsou uvedena v příloze č. 1 této 


smlouvy.  


 


III. 


 
K posouzení, zda poškození stavby základní školy čp. 432 v Karviné - Ráji bylo způsobeno hornickou 


činností, byl zpracován posudek společnosti Green Gas DPB, a.s č.j. Mgr. SJ/Kr/1915 ze dne 11. 9. 


2017. V tomto posouzení se konstatuje, že předmětná poškození výše uvedené stavby mohou být 


způsobena důlní činností. Povinný tímto uznává vůči poškozenému svůj závazek k náhradě škod 


uvedených v čl. II. této smlouvy na stavbě za níže uvedených podmínek. 
 


IV. 


 
Smluvní strany se v souladu s § 36 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb. v platném znění a § 2926 a § 


2951 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění, dohodly na finančním vypořádání náhrady důlní škody 


uvedené v čl. II. této smlouvy na stavbě. Povinný se tímto zavazuje uhradit poškozenému náhradu škody 


ve výši 130 413,- Kč (Jendostotřicettisícčtyřistatřináct korun českých) do 30 dnů od vystavení faktury 


poškozeným (dále též Faktura). Povinný neuhradí poškozenému vyšší částku, než je uvedeno 


v předchozí větě.  Při stanovení výše náhrady škody bylo vycházeno z rozpočtu, který poškozený 


předložil povinnému před uzavřením této smlouvy.  


 


V. 


 
Provedení oprav zajistí Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace. 


Poškozený se zavazuje nejpozději do 31. 8. 2018 předložit povinnému doklady prokazující, že Základní 


škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace opravila prostřednictvím dodavatele 


škody uvedené v čl. II. této smlouvy, tj. předávací protokol o provedených stavebních pracích, fakturu 


za provedené stavební práce včetně soupisu provedených stavebních prací, fotodokumentaci 


provedených oprav a fakturu, na základě níž poškozený uhradí Základní škole a Mateřské škole 


Školská, Karviná, příspěvková organizace náklady na provedené stavební práce.  


Plnění dle této smlouvy není předmětem DPH, jelikož se jedná o náhradu škody. Poškozený se zavazuje 


umožnit zástupci povinného prohlídku prací provedených dle této dohody.  


 


Faktura musí dále splňovat tyto náležitosti: 


1. Faktura musí být označena číslem této smlouvy v registru smluv povinného,  


2. jedna Faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám; 


3. Faktura musí obsahovat název Důlní závod 2, kterého se plnění týká (včetně číselného označení 


účetního okruhu 83 uvedeného v závorce za IČ); 


4. Faktura musí obsahovat jméno Garanta za věcné plnění této smlouvy; 


5. Faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení. 


V případě neuvedení těchto náležitostí na Faktuře se smluvní strany dohodly, že Faktura bude bez 


zaplacení vrácena k opravě a splatnost Faktury bude prodloužena o dobu této opravy. 


Poškozený má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu: 


                   OKD, a.s. 


                   odbor účetnictví – přijaté faktury  


                   Stonavská 2179 


                   735 06 Karviná 


 


Smluvní strany prohlašují, že uhrazením celé částky je zcela vypořádaná náhrada důlních škod na stavbě 


základní školy, které byly uvedeny v žádosti ze dne 28. 8. 2017 a které jsou zároveň uvedeny v příloze 


č. 1 k této smlouvě.  







Pohledávku vzniklou z této smlouvy je poškozený oprávněn postoupit jinému subjektu, nebo zastavit 


pouze s předchozím písemným souhlasem povinného. Postoupení pohledávky bez tohoto souhlasu je 


neplatné. V případě porušení tohoto ujednání má povinný právo účtovat poškozenému smluvní pokutu 


ve výši 10% nominální hodnoty pohledávky. 


Započtení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemné dohody smluvních 


stran. Zápočet provedený bez této dohody je neplatný. 


 


VI. 


 
Poškozenému nepřísluší vůči povinnému žádný nárok na náhradu případných škod na majetku či zdraví 


vzniklých v souvislosti s odstraňováním důlních škod dle této dohody. 


Tato dohoda může být doplňována, měněna nebo zrušena pouze formou písemných dodatků, které 


budou vzestupně číslovány. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových 


či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany tímto vylučují možnost měnit tuto smlouvu jinou formou 


právního jednání než písemnou ve smyslu ust. § 564 občanského zákoníku. 


 


Pokud touto dohodou není stanovené jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 


ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a horního zákona č. 44/1988 Sb. v platném znění. 


 


Poškozený je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


poškozený. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 


dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 


registru smluv.  


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 


obdrží po jednom.  


 


Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a jim srozumitelně, 


nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – Fotodokumentace poškození 


 


 


V Karviné dne                                                         V Karviné dne  


 


 


Za poškozeného                                                      OKD, a.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


.................................................................                                          ......................................................................                                                                      
  Ing. Jan Wolf                                                                    Ing. Radim Tabášek 


       primátor města                                                  manažer centra rekultivací a pozemků 


                                                                                       na základě plné moci ze dne 15.12.2017 


   


 


 







Příloha č. 1 


Fotodokumentace poškození 


Základní a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Školská 4321, 734 01 Karviná-Ráj, parcelní číslo 529/42, katastrální území Ráj 


 


1) Poškození omítek a maleb v malé sborovně 


     
 


     
 


2) Poškození omítek a maleb v konferenčním sálu 


       


 







Příloha č. 1 
 


    
 


3) Poškození omítek a maleb v šatnách 


     
  


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


DOHODA O STATICKÉM ZAJIŠTĚNÍ 


NEMOVITOSTI  


č. města: 


 


uzavřena dle § 37, odst. 3), zákona č. 44/1988 Sb. (Horní zákon), v platném znění mezi: 


 


1.   OKD, a. s. 


      se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 


      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2900  


      IČ:   26863154  


      DIČ: CZ26863154                             


      zastoupena: Ing. Radimem Tabáškem, manažerem centra rekultivací a pozemků,  


      na základě Plné moci ze dne 15.12.2017, týká se: Důlní závod 1 


      se sídlem: Čs. armády 1, Doly, 735 06 Karviná  


     (dále jen „OKD“) 


a 


2. statutární město Karviná, 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát,  733 01 Karviná 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb na základě 


pověření ze dne 22. 12. 2017 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534 


  (dále jen "město") 


 


I. 


1. Město je vlastníkem pozemku p.č. 242 v k.ú. Staré Město u Karviné, jehož součástí je stavba 
kulturní památky kaple Andělů strážných (dále jen Stavba), to vše zapsáno na LV 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. 


2. Ministerstvo životního prostředí vydalo závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí čj. 88350/ENV/15 ze dne 11. 1. 2016, dle kterého je OKD povinno 
„Před podáním žádosti o povolení hornické činnosti v oblasti Karviná – Staré Město připravit a 
s příslušným orgánem státní správy památkové péče projednat způsob sledování památky 
kaple Andělů strážných na náměstí O. Foltýna ve Starém Městě ….. a preventivně řešit jejich 
statické zabezpečení …..“. Vzhledem k této skutečnosti se smluvní strany dohodly, že OKD 
provede statické zajištění Stavby ve vlastnictví města tím, že prostřednictvím zhotovitele 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4411







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


provede práce na Stavbě v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované v září 2017 
společností MS-projekce s.r.o., se sídlem Erbenova 509/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, či 
v rozsahu dle této projektové dokumentace změněné v rámci řízení týkajících se povolení 
provádění stavebních prací na Stavbě před příslušnými orgány státní správy (dále projektová 
dokumentace). Dle projektové dokumentace budou na Stavbě provedeny zejména následující 
práce: Sanace základů pomocí železobetonu, oprava betonového schodiště vč. doplnění 
ocelových madel, výměna stávající plechové stříšky za novou prosklenou stříšku s nerezovými 
táhly respektující požadavky NPÚ, v úrovních pod římsou bude provedeno ztužení stavby 
pomocí nerezových táhel vlepených do provedené drážky ve zdivu, odstranění stávajícího  
zateplení ETIC vč. provedení oklepání stávajících venkovních i vnitřních omítek soklu objektu. 
Po vysušení cca 1 roku bude proveden krystalický hydroizolační nátěr a nové prodyšné omítky. 
Z důvodu narušení barevnosti fasády bude objekt opatřen  sjednocujícím prodyšným fasádním 
nátěrem. Orientační  hodnota prací, které mají být provedeny na Stavbě, činí dle výše uvedené 
projektové dokumentace cca 0,75 mil. Kč.  


3. Smluvní strany se dohodly, že za práce provedené dle projektové dokumentace na Stavbě, tj. 
za statické zajištění Stavby, nebude OKD požadovat po městu žádnou úhradu. Práce dle 
projektové dokumentace na Stavbě budou tedy provedeny na náklady OKD. 


 


II. 


1. OKD je povinno provést práce na Stavbě dle projektové dokumentace ve lhůtě do 31.3.2020. 
2. OKD je povinno oznámit městu ve lhůtě do 31. 12. 2019, který zhotovitel bude práce na Stavbě 


dle projektové dokumentace provádět. OKD je povinno informovat město o započetí 
stavebních prací, a to do 2 dnů před jejich započetím. Zároveň je OKD povinno zavázat 
zhotovitele, aby dodržel při provádění prací na Stavbě všechna ujednání této smlouvy. 


3. OKD se zavazuje, že práce dle projektové dokumentace na Stavbě budou provedeny v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, rozhodnutími, vyjádřeními, 
stanovisky či jinými úkony orgánů státní správy a samosprávy. OKD není oprávněno provést 
práce na Stavbě, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci. 


4. OKD je povinno počínat si tak, aby při provádění prací na Stavbě dle projektové dokumentace 
Stavbu nepoškodilo.  


5. OKD je povinno předat městu: 


 poslední verzi projektové dokumentace, dle které budou prováděny práce na Stavbě 
(včetně změn vyžadovaných např. stavebním úřadem), veškerá rozhodnutí orgánů státní 
správy či jiné úkony obdobného charakteru umožňující provedení prací na Stavbě dle 
projektové dokumentace, to vše ve lhůtě do 31. 12. 2018, 


 doklad prokazující, že zhodnocenou Stavbu po provedených pracích dle projektové 
dokumentace je možno užívat v souladu s obecně závaznými právními předpisy (včetně 
nabytí právní moci), zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem,  
dokumentaci skutečného provedení stavby, to vše ve lhůtě do 31. 3. 2020. 


6. OKD je povinno učinit všechny potřebné úkony k tomu, aby město mohlo po provedení prací 
dle projektové dokumentace užívat Stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
(zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění), a to nejpozději ve 
lhůtě do 31. 3. 2020. 


 


III. 


1. Nesplní-li OKD, kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. II. této dohody, je město oprávněno po 
OKD požadovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení se splněním každé 
jednotlivé povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou 
zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně 
vzniklé škody.  


 


IV. 


1. Tato dohoda může být doplňována, měněna nebo zrušena pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány.  


2. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


3. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí město. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


6. Vzhledem ke skutečnosti, že vůči OKD je vedeno u Krajského soudu v Ostravě insolvenční 
řízení, OKD prohlašuje, že je oprávněno uzavřít tuto dohodu, tj. že insolvenční soud nezakázal 
OKD nakládání s majetkovou podstatou nebo jeho oprávnění neomezil, uzavření této dohody 
je v souladu s reorganizačním plánem, k uzavření této dohody není nutný souhlas 
insolvenčního správce ani věřitelského výboru.  


7. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne ……  2018. 
8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom.  


9. Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a jim 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 


 


V Karviné dne                                                                V Karviné dne  


 


Za statutární město Karviná                                           Za OKD, a.s.    


 


 


 


 


…..........................................................                              …………………………………………………….                                                                                                      


           Ing. Jana Maierová       Ing. Radim Tabášek 


vedoucí Odboru komunálních služeb     manažer centra rekultivací a pozemků 


na základě pověření ze dne 22.12.2017                       na základě Plné moci ze dne 15.12.2017 


      
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4436







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 11 
 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 33 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


Schváleno: 12. 02. 2018 


Účinnost: 13. 02. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
pap Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK a jemu podřízená oddělení 


Odd. lidských zdrojů oddělení lidských zdrojů  


Odd. rozpočtu oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4413







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 33 


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon o 


finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), 


zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 Sb., 


vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 


záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 


inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních 


výkazů za Českou republiku (konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších předpisů 


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 


410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, o 


stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné s 


kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání položek 


účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo mezi 


položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


 2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a rozpočtů příspěvkových organizací zřízených SMK (tzv. 


rozbory) jsou prováděny vypracováním písemných zpráv k 30.6, 30. 9. a 31.12. Rozbory 


k 31.12. se projednávají dle harmonogramu sestaveného OE a schváleného PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěna 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní spory 


a Pohledávky.  


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1. 1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, v 


němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném účetním 


období.  


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním období.  


         2.4.2  - hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 33 


2.5 Účetní závěrky  


 2.5.1 OE zpracovává dle harmonogramu účetní závěrky:  


- měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícím po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.5.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů vztahujících se k 


příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně vykazovaným v rozvaze k 


rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh a 


účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní doklady 


jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona o účetnictví 


a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, a 


OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné interní doklady, 


viz příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


* číselná řada k předpisům poplatků 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 33 


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky do 50 tis. Kč se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. 


Objednávky nad 50 tis. Kč se evidují v programu „Evidence smluv“. Výstupem je formulář, 


který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj hrazený 


na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před vznikem 


závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována záloha, 


musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou povinny 


předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke kontrole a 


připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. Oddělení účtárny 


předanou smlouvu zpracuje do 5 pracovních dní, v případě nutnosti danou smlouvu řešit 


s daňovým poradcem může dojít k prodloužení této lhůty. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. V 


případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 30 


kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností STaRS Karviná, s.r.o, 


Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost nastavena na 21 dní. 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 60 


dní. 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do programu 


Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve Spisovém a 


skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na originále faktury 


vyznačí její evidenční číslo z KDF. Odbory jsou povinny denně kontrolovat počet 


převzatých faktur s počtem faktur zapsaných do programu KDF.  


3.3.2  Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


 3.3.3 Odbor je po obdržení faktury povinen provést v programu KDF:  


- Kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ a 


číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění).  


- V předmětu plnění, pokud skutečnosti zapsané OE nejsou dostačující, zaměstnanec 


opraví předmět plnění, podrobně popíše účel platby. Z textu musí být zřejmé, o jaký 


typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, zda se jedná o 


pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího majetku nebo o 


opravu či jinou službu spojenou s majetkem včetně uvedení způsobu evidence 


majetku. Výstižný text je nutno uvést i u zálohových faktur a vyúčtovacích faktur. 


- V případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnění výše DPH. 


- Kontaci, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


- Vyplní platební větu, tj. vybere způsob úhrady, číslo účtu SMK, potvrdí částku a údaje 


o dodavateli.  


- V případě, že se k danému dodavateli váže ÚZ pro identifikátor veřejné zakázky, 


přiřadí odpovědný zaměstnanec odboru číslo ÚZ dané veřejné zakázky z číselníku 


přímo k faktuře v programu KDF 


- Vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře.  


- U individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí na Průvodce, o jaký výdaj 


se jedná, u limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké výše.  


- V případě zálohové faktury je nutné na Průvodce uvést "poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování". 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 33 


- Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


- U nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec odpovědný 


za sklad povede evidenci.  


3.3.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za  


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


 3.3.5 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.6  Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s výjimkou 


celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. platbě, 


dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o celoroční, 


objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, doklad o zavedení majetku do 


evidence apod.  


3.3.7  Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy v rámci 


schváleného a upraveného rozpočtu.  


3.3.8 Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy: - 


příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních 


dokladů.  


3.3.9  Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  


3.3.10  Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktur, zdůvodněním a průkaznou 


akceptací storna dané faktury ze strany dodavatele. Na základě těchto skutečností 


provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu novou, je nutná 


aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou, na které vyznačí nákladový účet 


(SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje Pomocného analytického přehledu – 


AuPAP, Typ změny, IČo partnera Aktiva/pasiva, IČo partnera transakce, doplněnou o 


podpisy odpovědných zaměstnanců, doručit na OE nejpozději do 5 dnů ode dne zapsání 


faktury tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího období předpis závazku 


vůči dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 33 


3.3.11  Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u jiných 


bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne na den 


pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem pracovního 


volna. Odbory odpovídají za dodržení termínu splatnosti faktur, jsou povinny sledovat 


termíny splatnosti faktur tak, aby řádně zlikvidované Průvodky s originály faktur byly  


zaúčtovány na odd. účtárny před jejich splatností. 


3.3.12  Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.13  U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný a 


výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.  


3.3.14  Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií (jako 


elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období prostřednictvím 


účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů minulých období 


a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením §69 vyhlášky 


410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů 


minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením 


§69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.3.15   O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 a 


tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Vydané faktury  


 3.4.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


 3.4.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.4.3  Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou kontrolu 


na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem pohledávky a je 


povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle 


platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební 


kalendáře. Faktury budou vystavovány například na nájemné, věcná břemena, prodej 


pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, apod. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 33 


3.4.4  Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a s 


podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V případě 


nezaplacení ze strany odběratele, mu odbor zasílá upomínky. Nezaplatí-li odběratel 


dlužnou částku ani po upomínce odboru, předá odbor věc k vymáhání OO Oddělení 


právní a kontroly. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.4.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový záznam 


a datum vyhotovení.  


 3.4.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční souhrnný 


doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis příkazce 


operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad vystaven. 


Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je založen v 


evidenci účetních dokladů. 


3.5 Platební poukazy  


3.5.1  Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF jako 


jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u likvidace 


faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním poukaze, 


o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké období a 


do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je uveden typ 


dokladu „zálohová platba“. 


3.5.2  Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.5.3  Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění.  


3.5.4  Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.5.5  Bankovní poplatky jsou účtovány interními doklady, na poštovní poplatky vyhotovuje OE 


platební poukazy. 


3.5.6  Odd. účtárny po předání dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  


3.5.7 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.  


3.5.8  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.6 Oběh bankovních dokladů  


3.6.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy z 


bankovních účtů.  


3.6.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje o 


realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba nebyla 


provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou evidovány do 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 33 


doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 položka 2328, 


odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.7 Platební karty  


3.7.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.7.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. Následně 


vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno zaměstnance, kterému 


bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro následnou kontrolu). 


K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě z internetu. 


Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny nejpozději do 


5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné zaúčtování do 


správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba 


povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití 


karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné náklady 


s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo úhradě 


kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu k těmto 


transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou zpracovány týdně 


a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i s přílohami budou předávány 


na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního dne v daného 


zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě ztráty nebo 


krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce 


ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Kancelář primátora - využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených s reklamním 


sdělením na internetových  sociálních sítích nebo nákupu fotografií a vektorové grafiky 


na internetových fotobankách, a to v případě, že je nutné provést úhradu on-line a není 


jiné možné řešení. V takovém případě odpovědná osoba Kanceláře primátora provede 


úhradu, následně vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede přesnou 


identifikaci. K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě 


z internetu. Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny 


nejpozději do 5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné 


zaúčtování do správného účetního období.V případě ztráty nebo krádeže karty je 


odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo 


zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na 


oddělení účtárny. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 33 


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu výdajů 


souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS k 


běžnému účtu.  


3.7.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.8 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z příjmu 


a srážek z platu 


3.8.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, které 


jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených v 


Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- písemné příkazy k úhradě pro převod výplat na účet s příslušnými podpisovými 


záznamy, 


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů a 


odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků, 


- přílohu k předpisu mezd za měsíc – jedná se o rozpis dotací podle rozpočtové skladby 


3.8.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK příkazy k úhradě jak v písemné, tak v elektronické 


podobě:  


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.8.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.8.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou a 


číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam včetně 


aktuálního data. 


3.8.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.9 Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 3.9.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti,  


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k prvnímu 


dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn je přiložen 


k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 33 


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu povinnosti 


přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  


3.10 Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2 Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i dalším 


odborům, kterých se dotace týká 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období 


s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti 30 tis. Kč za jeden titul, a to dle čl. 9.4 


této směrnice. 


  


3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory povinny 


provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na Oddělení 


účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování bylo 


zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou NP – 


nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 33 


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování a 


prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR - 


z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných nákladů 


projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený projekt 


není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí dotace, 


musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví příslušný 


odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v kalendářním roce.  


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti ve FORMs,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 


dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po vyúčtování 


předchozí zálohy.  


Požadavky na výplatu hotovosti a zahraniční měny vyšší než 5 000,- Kč je nutné mailem 


oznámit na úsek pokladny Odboru ekonomického alespoň 2 pracovní dny před datem 


výběru. 


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení evidence 


poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK a 


musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 27-


1721542349/0800.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 33 


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník s 


příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být veškeré 


pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK a MPK 


jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím a 


výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách umožněn. 


Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím zmocněná 


osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů ve 


spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a 


sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito prostředky 


disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 33 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. Pokladní doklady 


pokladen u OSo podepisuje za příkazce operace vedoucí OSo nebo jeho zástupce s 


pověřením příkazce. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky s 


předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 13, 14 a 34 u OR v prostorách tzv. Business Gate 


Tyto pokladny slouží k výběru příjmů související s provozem Business Gate – jedná se o 


nájem prostor Business Gate, kopírování a další služby související s provozem Business 


Gate. Příjmy do těchto pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě 


výdajových pokladních dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na 


bankovní účet SMK. Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den 


v měsíci a 31.12. daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k 


poslednímu dni v měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen 


u OR podepisuje za příkazce operace vedoucí OR nebo jeho zástupce s pověřením 


příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 16, 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33  u OS 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


h) Pokladny č. 17, 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 33 


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 13 u OR 10.000,- Kč  


- Pokladna č. 14 u OR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 34 u OR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 16, 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 17,  22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné stvrzenkové 


bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se dokládá 


k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně zúčtovatelných 


tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. díl je ponechán 


v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána poštovní 


poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. Příjmy za 


úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením VS na účet 


SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí pro 


zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí nebo 


středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou předávány 


oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole vybrané příjmy 


a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


5.1 Odbory evidují tyto ceniny: OE: 


kolky, stravenky, unišeky  


 OR: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 33 


 OSo: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou, typizované poukázky pro 


opatrované 


 MPK: stravenky, unišeky  


5.2     Primátor, náměstci primátora a tajemník magistrátu mají k dispozici tzv. ready karty, které slouží 


k úhradám služeb taxislužby v hlavním městě. Tyto karty jsou evidovány na jejich jméno. Odbor 


organizační zajišťuje průběžné nabíjení těchto karet a to přes webové stránky. V takovém případě 


odpovědná osoba OO provede úhradu platební kartou přes internet, k vystavenému platebnímu 


poukazu na výdej bude přiloží výstup o potvrzení z internetu, na doklad je nutné specifikovat, 


která karta byla dobita. Osoby držící ready kartu jsou povinny neprodleně předávat odpovědné 


osobě OO účtenky o jízdách. Každý měsíc – nejpozději do 5 pracovních dnů následujícího měsíce 


- odpovědný zaměstnanec OO předává na oddělení účtárny interní doklad k zaúčtování spotřeby 


(útraty) na každé kartě za běžný měsíc a provádí každý měsíc průběžnou kontrolu zůstatků na 


kartách se skutečností uvedenou na webových stránkách na profilu každé karty. Je průběžně 


účtovaná spotřeba na každé kartě a každý měsíc je provedena kontrola zůstatků se skutečností.  


  


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena dle 


termínu uvedeného v Harmonogramu měsíčních účetních závěrek, který Odd. účtárny sestavuje 


aktuálně pro každý rok. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – Předpisy 


poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý měsíc, tento 


zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného zaměstnance a 


příkazce. 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Evidence v programu Bytová agenda 


 V programu Bytová agenda jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů z nájmu tzv. Bytového fondu 


– byty, nebytové prostory, garáže. Dále jsou zde evidovány předpisy záloh na služby jednotlivým 


nájemcům a jejich úhrady, předpisy přeplatků a nedoplatků z vyúčtování těchto služeb. Na 


základě neuhrazených pohledávek týkajících se oblasti Bytového fondu jsou zde evidovány 


předpisy a úhrady sankcí a soudních nákladů.  


 Oddělení účtárny vydává Metodiku pro účtování Bytového fondu, kde jsou stanoveny postupy 


účtování, termíny předávání podkladů pro zaúčtování předpisů a plateb, termíny vyúčtování 


služeb a zaúčtování o rekapitulaci vyúčtování. 


6.5    Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna opatření 


potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za včasné a 


řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 33 


6.6  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 


pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména 


doklady pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 


kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z 


dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních ústavů.  


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, který 


odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých orgány 


SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na kterých 


stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska rozpočtového 


krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně kontroly správného 


uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními případy 


a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na účetním 


dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum vyhotovení 


dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora a 


příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 33 


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku a 


ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce přísluší 


primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM zastupováním 


primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního období 


se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se průběžně 


skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního období 


(například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o evidenci zásob 


pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v průběhu roku provádí 


průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob pohonných hmot. Inventarizaci 


fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v litrech) a v peněžních jednotkách 


posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, jenž 


se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


- Žulové desky na kolumbária  


- Čipy pro nájemníky bytového fondu ke vstupním dveřím a výtahům 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů s 


pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky z 


úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


Při vyřazování nepoužitelných zásob se postupuje obdobným způsobem jako u vyřazování 


majetku, tzn. správce zásoby (odpovědný odbor) zpracuje materiál do Likvidační komise (blíže 


článek 7 Směrnice pro hospodaření s majetkem). 


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 1 


rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 1 


rok.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 33 


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu KDF. 


Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek vytvoří správce pohledávky. V případě 


pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky vytvoření platebního 


poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány v 


programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro jednotlivé 


druhy účetních případů.  


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického účtu 


v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL každého 


syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení účetního 


případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo k 


okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). O 


odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč pro 


jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a to 


v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či jinou 


osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může dlužník 


namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny podmínek je 


možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 33 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni (k 


31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva. 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 33 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo uplatňováno 


čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho technického 


zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH a dopsat 2. 


řádek na průvodce, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude vystaven 


daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled těchto 


uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v rámci 


výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


10.4 O dani z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové povinnosti se bude účtovat přes položku 


8901, daň se bude vykazovat na stejné položce jako základ daně, a to i v případě, že účetní 


jednotka bude mít nárok na odpočet.   


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


 V souvislosti s konkrétní operací se časově rozlišují náklady a výnosy, pokud je příkazci operace 


znám: 


- účel vynaložené částky, 


- výše částky, 


- období, ke kterému se vztahuje. 


.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 33 


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího 


roku), např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním  


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny v  


pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím  


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava  


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


 Dohadné účty úzce souvisí se smyslem zaúčtování časového rozlišení – v případě dohadných 


účtů je příkazci operace znám titul plnění, ale není známa přesná výše částky, případně období 


čerpání. Při stanovení výše dohadného účtu se vychází např. ze smlouvy, dohody, dodacího listu, 


výše odběru, výše záloh apod. Případný rozdíl mezi skutečnou výší plnění a dohadným účtem se 


zaúčtuje do období, ve kterém dojde k vypořádání operace (přijetí či vystavení faktury, vypořádání 


dotace apod.). 


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 33 


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný odběr 


a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy dodavateli 


v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy zaúčtovány, 


případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy zaúčtovány. 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky za 


plnění uskutečněná do 31.12.,  


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového rozlišení 


v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, které 


se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení k 


31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, v 


případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 33 


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených devadesát dnů po 


splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k rozvahovému dni tj. k 


31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 31.12. běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky SÚ 193  


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ – 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou uvedeny 


nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve splatnosti a 


vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek k 


pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni - 


tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku jinak 


než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu jejího 


promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že existuje 


vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či jinou 


osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na účtu 


911.  


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky č. 


410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K těmto 


rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, rezervu na 


pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci skládky apod.). 


Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. Majetek, ke 


kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se netvoří na 


běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba tvorby 


rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na zvláštní, pro 


tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena odpovědným odborem 


- vedoucím odboru - na základě předložených podkladů (např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu rezervy 


OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do tabulky: 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 33 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Odbor 


organizační 


Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní 


soudní spory, apod.  


Odhad na 


základě plánu 


restrukturalizace 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 


Článek 14 


Pomocný analytický přehled, konsolidace státu 


14.1  Statutární město Karviná je vybranou účetní jednotkou a na základě ustanovení § 77 vyhlášky č. 


410/2009 Sb. a § 3a vyhlášky č. 383/2009 Sb. má povinnost předávat pro účely monitorování a 


řízení veřejných financí Pomocný analytický přehled (dále jen „PAP“). Rozsah jednotlivých částí 


PAP a termíny jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu (dále „CSÚIS“) 


stanoví přílohy č. 2a a 2b vyhlášky č. 383/2009 Sb. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů 


jsou odbory (správci) povinny doplnit do účetních dokladů potřebné informace pro správné 


zaúčtování PAP, a to dle požadavků oddělení účtárny, které výkazy PAP za Statutární město 


souhrnně zpracovává. 


14.2  Statutární město Karviná má na základě vyhlášky č. 312/2014 Sb. povinnost předávat výkazy pro 


účely konsolidace státu. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů jsou odbory (správci) 


povinny do účetních dokladů doplnit potřebné informace dle požadavků oddělení účtárny, které 


výkazy za Statutární město zpracovává. V případě výkazu Seznam účetních jednotek patřících 


do dílčího konsolidačního celku stáru jsou odbory povinny uvést veškeré požadované informace 


do tabulky, kterou zasílá Oddělení účtárny a na základě které následně zpracovává výkaz.  


14.3 Statutární město Karviná stanovuje pro potřeby výkazu Seznam účetních jednotek patřících do 


dílčího konsolidačního celku státu hladinu významnosti pro odsouhlasení vzájemných 


pohledávek a závazků mezi konsolidovanými jednotkami státu na 10 000 tis. Kč v případě 


pohledávek a 10 000 tis. Kč v případě závazků. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 33 


 


Článek 15 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


15.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" a 


"Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 16  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. V 


případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude o tomto 


účetním případu účtováno.  


Článek 17  


Přechodná ustanovení 


 


17.1 Dlouhodobý  majetek (SU 013,018,019,021,022,028,029,031,032,036) svěřený 


příspěvkovým organizacím bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na 


základě inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději 


k 20.1. následujícího roku. 


Článek 18  


Závěrečná ustanovení 


 


18.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise SMK 


či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


18.2  Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 


prostředky ze dne 13. 12. 2017.  


18.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne  12. 02. 2018 a 


nabývá účinnosti dne 13. 02. 2018. 


  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 33 


 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


 


Ing. Jan Wolf v. r.  
primátor 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora  


  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 33 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, ,  titul, funkci, služební číslo zaměstnance) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 33 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,   p o v ě ř 


u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních dokladů  


v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 29 / 33 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 30 / 33 


 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru / oddělení Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor rozvoje OR 


3 Odbor komunálních služeb OKS 


4 
Odbor stavební a životního 


prostředí 
OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


13 Kancelář primátora KP 


14 oddělení lidských zdrojů OLZ 


15 Městská policie Karviná MPK 







 


Příloha č. 5 


Statutární město Karviná                   


Doklad 
číslo:      


Fryštátská 72/1                       


733 24  Karviná Fryštát                      


                    Datum:      


Interní účetní doklad 


Text:   


                       


   Rozpočtová skladba   
Číslo faktury nebo 
plateb. poukazu 


ČID předpisu 
faktury /ze 
dne 


ČID úhrady faktury nebo 
plat.poukazu /ze dne 


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal 


                                              


                                              


                                              


                                              


                                              


                       


V Karviné dne                               


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                               


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                               


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                               


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                               


   Zaúčtovala             


                       
 







 


Statutární město Karviná                 Doklad číslo:     


Fryštátská 72/1                      


733 24  Karviná Fryštát                     


                    Datum:     


Interní účetní doklad  


                       


Text:    


   


Rozpočtová skladba      


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal Text   


                                            


                                            


                                            


                                            


                                            


                       


V Karviné dne                              


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                              


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                              


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                              


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                              


   Zaúčtovala             


                       
 







 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4437







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. ………………..


statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem
k podpisu smlouvy 
oprávněna: Ing. Libuše Krupková, MPA, vedoucí Odboru stavebního


a životního prostředí Magistrátu města Karviné,
na základě pověření uděleného dne 08.01.2018


IČO: 002 97 534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „půjčitel“) 


a


paní


Ing. Pavla Monczková


nar.:
trvale bytem:


(dále jen „vypůjčitel“)


uzavírají, v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):


I.


1. Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání 1 kus
odvlhčovače typ MASTER DH 751, ev. č. …………. (dále jen „předmět výpůjčky“).


2. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli v den podpisu smlouvy na místě 
určeném vypůjčitelem.


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze za účelem vysoušení 
vytopeného rodinného domu na ul. Požárnická 333/15, 733 01 Karviná-Staré 
Město.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4442







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v článku 


I., bod 3. smlouvy.


2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat v souladu s Návodem k obsluze
a bezpečnostními pokyny, který tvoří přílohu této smlouvy.


3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit bez zbytečného odkladu po splnění 
sjednaného účelu výpůjčky, nejpozději však uplynutím doby uvedené v bodě 1.
článku III. smlouvy, a to ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 


4. V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele dojde k jejímu 


poškození či zničení, zavazuje se vypůjčitel nahradit půjčiteli vzniklou škodu. 


V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele dojde k její ztrátě 


či odcizení, zavazuje se vypůjčitel nahradit půjčiteli hodnotu ztracené či odcizené 


věci.


III.
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 měsíců.


2. Před uplynutím doby uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy může být smlouva 
ukončena: 
 písemnou dohodou smluvních stran,
 odstoupením půjčitele od smlouvy v případě porušení povinností 


vyplývajících ze smlouvy ze strany vypůjčitele,
 odstoupením vypůjčitele od smlouvy v případě porušení povinností 


vyplývajících ze smlouvy ze strany půjčitele,


Půjčitel se může domáhat vrácení předmětu výpůjčky před uplynutím doby 
uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy v případě, že vypůjčitel předmět
výpůjčky užívá v rozporu se smlouvou, nebo v případě, že vypůjčitel potřebuje 
předmět výpůjčky pro svou potřebu.


3. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn 
požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč 20,-- (slovy: Dvacet 
korun českých) za každý den prodlení s vrácením předmětu výpůjčky.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčeno 
právo půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou
se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu. 


IV.
1. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem.


2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.


3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Půjčitel obdrží 1 vyhotovení, vypůjčitel 1 vyhotovení smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.


5. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky.


6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 12.02.2018,
usn. č. ………….


Příloha: Návod k obsluze a bezpečnostní pokyny


V Karviné dne: .........................


Půjčitel:


..................................................
za statutární město Karviná
Ing. Libuše Krupková, MPA


vedoucí OSŽP MMK


V Karviné dne: .........................


Vypůjčitel:


..................................................
Ing. Pavla Monczková












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  
 


O s v ě d č e n í             
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …-…... do ……-…, 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …. ze dne …..2018  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


 
datum: ………….2018  podpis: 


 
 


Dohoda o ukončení smlouvy  


č. 392B/99 o nájmu hrobového místa 


číslo MMK/SML/13/1999/OM/He 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                      vedoucí Odboru  majetkového   


(na základě usnesení Rady města Karviné  


č. 1280 ze  dne 10.01.2012) 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen pronajímatel)  


 


Správou pohřebiště pověřen a za věcnou správnost této dohody odpovědný:  


Obchodní firma:     Ivan Ječmínek, Hřbitovní správa 


místo podnikání:      Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ:      62311433   


Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Karviné. 


(dále jen správce) 


 


 


      a 


2.   Jana Bednaříková  2. Jana Bednaříková    r. č. 


      trvale bytem:       bytem:       


(dále jen nájemce) 


 


 


I. 


Předmět dohody 


1. Dne 26.10.1999 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva č. 7392B/99 


o nájmu hrobového místa, jejíž předmětem bylo zřízení nájmu k hrobovému místu 


na veřejném pohřebišti v Karviné 7 skupina: 19, řada 0, č. hrobu: 112, druh hrobu: 


jednohrob 3 na dobu od 15.09.20092 do 15.09.2024. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4416







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


2. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení nájemního vztahu založeného smlouvou 


o nájmu hrobového místa uvedenou v předchozím odstavci, a to ke dni 13.02.2018. 


 


  


3. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část nájemného a úhrady za služby spojené 


s nájmem za období od 10.01.2017 do 15.09.2024 ve výši  Kč 765,50 slovy 


Sedmsetšedesáttpět korun českých 50/100, bude  nájemci  vrácena, a   to na  účet   č. 


………………… ve  lhůtě do 15 dnů po podpisu této dohody. Tímto budou mezi 


smluvními stranami nároky týkající se nájemného a úhrady za služby spojené 


s nájmem hrobového místa  vypořádány.        


 


4. Předmět nájmu byl nájemcem předán správci dne 09.01.2018.  


 


 


II. 


Závěrečná ustanovení  


1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Jedno vyhotovení dohody obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží správce. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 


dohoda byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 


nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.    


 


3. Autentičnost a správnost této dohody potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


 


4. Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato dohoda byla schválena Radou města Karviné usnesením číslo …. ze dne 


……...2018. 


 


 


V Karviné dne: ………………………………. 


 


 


Za věcnou správnost – správce: Ivan Ječmínek 


 


……………………………………….. 


 


 


 


 


 


Nájemce:  Pronajímatel: 


 


 


……………………………………….. ………………………………………… 


Jana Bednaříková Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4417
































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4418




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4419












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4419












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4419
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4420












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4420
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4421
















































































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4421












































































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4422












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4422












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4422




















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4423
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4424




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od         do  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo         ze dne       
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 04.01.201    podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/      /2018 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


     (dále jen pronajímatel)  


 


a 


 


2.  OKD, a.s.   
                           se sídlem:                                 Stonavská č.p. 2179, Doly, 735 06 Karviná                                     


   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2900 
   IČ:                                                26863154 
   DIČ:                                             CZ 26863154     
   zastoupena na základě 
   plné moci ze dne 15.12.2017:    Ing. Radimem Tabáškem, manažerem centra rekultivací a  
                                                        pozemků 
 
   týká se:  
   Důlního závodu 2 
   se sídlem:                                        Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34 
   IČ:                                                   26863154(83) 
     
   (dále jen nájemce) 


  


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4425







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemků p. č. 2392/8 a p. č. 835, oba v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo       


ze dne………..  rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem částí pozemků 


p. č. 2392/8 a p. č. 835, oba  v katastrálním území Darkov, obec Karviná, uvedené v článku 


II. této smlouvy. 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 2392/8 o výměře 3.180 m2 


a část pozemku p. č. 835 o výměře 1.150 m2, oba  v katastrálním území Darkov, obec 


Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět 


nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její 


nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou 


„Rekultivace území Darkov 10. etapa“. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 


účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby.  


Pronajímatel na základě této smlouvy zakládá právo nájemci v souladu s § 86 odst. 2 písm. 


a) a § 110, odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění 


provést terénní úpravy pod názvem „Rekultivace území Darkov 10. etapa“, na části pozemku 


p. č. 2392/8 o výměře 3.180 m2 a části pozemku p. č. 835 o výměře 1.150 m2, oba  


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, a to na dobu trvalou. Pronajímatel tedy souhlasí 


s provedením a umístěním výše uvedených terénních úprav na citovaných pozemcích.  


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2018.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu účinnosti této smlouvy Kč 11,- bez DPH za 1 m2 


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 4.330 m2 celkem ve výši Kč 47.630,-, slovy 


Čtyřicetsedmtisícšestsettřicet korun českých, bez DPH ročně. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy k 28.02. kalendářního 


roku, za který se platí nájemné. Úhrada bude provedena na bankovní účet  uvedený v záhlaví 


této smlouvy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu - faktury. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období duben – prosinec 2018 ve stanovené výši Kč 35.723 se 


zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli do 15 dnů od uzavření této smlouvy na účet uvedený 


v předchozím odstavci. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 


dle obecně závazných právních předpisů. 


4.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení 


od pronajímatele. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou 


zaplatí nájemce nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne pronajímateli 


škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 


případně vzniklé škody. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně. 


 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2018. 


 


6. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


nájemce zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 


že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat 


za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


8. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce tři vyhotovení této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


10. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu 


užívání. Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení 


v přiložené kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém 


je ke dni podpisu této smlouvy. 


11. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 


projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 


v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují 


správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Radim Tabášek 


vedoucí Odboru majetkového                                   manažer centra rekultivací a pozemků 


Magistrátu města Karviné                                          na základě plné moci ze dne 15.12.2017 
na základě pověření ze dne 02.01.2018 


                                                                                                    


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 


 


 


 


 
 


 
 











